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Szanowni Państwo  
Mieszkańcy Gminy Wiązownica 

Obejmując stanowisko wójta, znałem gmi-
nę, jej problemy i  toczące się sprawy, 
dzięki temu mogłem przystąpić do kon-

tynuowania inwestycji czy zadań podjętych przez 
poprzedników, a  także rozpocząć wdrażanie wła-
snych pomysłów i planów. 

Minęło sześć miesięcy od czasu objęcia przeze 
mnie funkcji Wójta Gminy Wiązownica. Był to 
czas intensywnej pracy oraz podejmowania wielu 
decyzji dotyczących spraw związanych z funkcjo-
nowaniem i rozwojem naszej Gminy. 

Te kilka miesięcy pracy to szereg wizyt w  jed-
nostkach podległych Gminie, w instytucjach i or-
ganizacjach, które z nami współpracują lub z który-
mi współpracę chcieliśmy nawiązać. Jestem z tych 
wizyt zadowolony i mam nadzieję, że podjęte dzia-
łania przyniosą korzystne dla naszej Gminy i  jej 
mieszkańców efekty. Mogę zapewnić, że pierwsze 
sukcesy wspólnych działań są już widoczne, a ko-
lejne będą realizowane wkrótce. 

Do efektów podjętych przeze mnie działań 
mogę zaliczyć pozyskane środki zewnętrzne, które 
bedą sprzyjały rozwojowi naszej gminy. To przede 
wszystkim przyznane przez Marszałka Wojewódz-
twa Podkarpackiego 6,5 mln zł na remont drogi 
Jarosław-Sieniawa, z których zostanie wyremonto-
wany odcinek drogi od Leżachowa przez Manasterz 
i Wiązownicę oraz 0,5 mln zł na odcinek w miej-
scowości Szówsko. Pozyskane środki zewnętrzne 
oraz 0,5 mln zł własnych środków zabezpieczo-
nych w  budżecie naszej gminy pozwolą naszym 
mieszkańcom, jak i również innym użytkownikom 
drogi na komfortową i bezpieczną jazdę. 

Kolejną inwestycją, z  której skorzystają nasi 
mieszkańcy, a  także goście odwiedzający Radawę 
jest remont drogi powiatowej do Radawy tj. odcin-
ka od zjazdu z drogi Jarosław - Sieniawa w Wią-
zownicy - w kierunku Radawy, aż do miejscowości 
Mołodycz (Hojsaki). 

Całość zadania opiewa na kwotę ponad 18 mln 
zł. Powiat Jarosławski otrzymał 8,5 mln zł dofinan-
sowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 
rok 2022 r. i dodatkowo w swoim budżecie zabez-
pieczył na ten cel ponad prawie 5 mln zł. My jako 
Gmina będziemy partycypować w  tej inwestycji 

i  na ten cel Rada Gminy Wiązownica zabezpie-
czyła około 5 mln zł. jako wkład własny. W chwili 
obecnej wiemy, że po otwarciu ofert przetargo-
wych koszty wykonania tego zadania wyniosą ok 
17 mln zł co pozwoli na oszczędności w budżetach 
powiatu oraz gminy. 

Mam również dobre wieści dotyczące drogi wo-
jewódzkiej Oleszyce - Sieniawa

Zarząd Województwa Podkarpackiego przezna-
czył na ten cel 600 tys. zł. Rada Gminy Wiązownica 
przychyliła się do mojej propozycji i zabezpieczyła 
kwotę 400 tys. zł. Pozwoli to na wykonanie remon-
tu najgorszych odcinków tej drogi znajdującej się 
na terenie Gminy Wiązownica.

Drodzy Mieszkańcy w  celu poprawy bezpie-
czeństwa na drogach remontem zostaną objęte 
także chodniki przy drogach powiatowych w miej-
scowościach: Zapałów i Piwoda, w tych zadaniach 
my, jako Gmina mamy 50 procentowy udział. 

Nasza gmina otrzymała również środki z  Pol-
skiego Ładu. W pierwszym rozdaniu mój poprzed-
nik pozyskał ok. 9 mln zł na budowę kanalizacji 
w  miejscowości Radawa-Cetula. W  drugim roz-
daniu Polskiego Ładu, które miało miejsce na po-
czątku czerwca br. otrzymaliśmy kolejne 10 mln zł. 
Prawie 5 mln zł na przebudowę bardzo kosztownej 
i awaryjnej kanalizacji podciśnieniowej na kanali-
zację grawitacyjną w Wiązownicy oraz 5 mln zł na 
budowę centrum lekkoatletycznego, które będzie 
obejmowało budowę sztucznego boiska, bieżni 
tartanowej, parkingu oraz trybun i oświetlenia.

Przed nami także rozpoczęcie instalowania OZE 
u mieszkańców gminy, którzy przystąpili do pro-
gramu. Podpisałem już umowę z  Marszałkiem 
Województwa Podkarpackiego w celu realizacji tej 
inwestycji. Przypomnę, że całkowita wartość tego 
zadania to blisko 10 mln zł.

Bardzo cieszę się, że wróciła Radawa ze swo-
ją działalnością kulturalno-rozrywkową. Wróciły 
Dni Radawy, wraca Zlot Motocyklowy, weekendo-
we imprezy, kino plenerowe, dyskoteki, a  przede 
wszystkim zalew napełniony wodą. Program jest 
już znany i  realizowany, wydrukowaliśmy kalen-
darz wydarzeń kulturalnych, który został dołączo-
ny do biuletynu. Przypomnę, że Mieszkańcy naszej 



Gminy mają bezpłatny wstęp na teren Gminnego 
Ośrodka Wypoczynku i  Rekreacji okazując dowód 
osobisty, zaś właściciele nieruchomości rekreacyj-
nych położonych na terenie Radawy za okazaniem 
karnetu wstępu, który można odebrać u kierownika 
GOWIR. Po dwuletniej przerwie pewne elementy, 
a w szczególności te związane z reaktywacją ośrodka 
mnie zaskoczyły. Okres przerwy w  funkcjonowaniu 
GOWiR-u  spowodował, że wiele elementów uległo 
uszkodzeniu lub po prostu zostało zdewastowane. 
Musieliśmy się do tego sezonu solidnie przygotować. 
Wymagało to wykonania wielu wzmożonych prac po-
rządkowych, czy odnowienia infrastruktury, oczysz-
czenia zalewu, a  przede wszystkim uruchomienia 
jazu, co wygenerowało spore środki finansowe, które 
wspólnie z Radą Gminy musieliśmy wygospodarować 
w budżecie. 

W  maju br. nawiązałem współpracę z  Oddziałem 
Geologii i Eksploatacji PGNiG, który udostępnił mi 
swoje opracowania związane z  występowaniem na 
terenie naszej Gminy wód termalnych. To perspekty-
wiczne plany, ale warto już teraz do nich przystąpić. 
W zależności od tego, jakie będą parametry wody, jaki 
jest jej chemizm, temperatura czy zasolenie, można ją 
odpowiednio wykorzystać. Jednym ze sposobów ta-
kiego wykorzystania mogłoby być na przykład ogrze-
wanie. Ale najbardziej oczywistym wykorzystaniem 
wydaje się aquapark z wodami termalnymi.

 Wykonaliśmy już pierwszy krok, ale chcemy pod-
jąć także następne. W roku 2023 w budżecie chcę za-
bezpieczyć środki na wykonanie wymaganej eksper-
tyzy, która pozwoli na pozyskanie dofinansowania na 
wykonanie odwiertu, a w efekcie końcowym na reali-
zację tej inwestycji. Park wodny z  gorącymi źródła-
mi w miejscowości Radawa byłby atrakcją dla naszej 
Gminy, jak i całego regionu. Jest to zadanie na kilka 
lat, a nawet kilka kadencji, ale według mnie warto je 
podjąć.
Drodzy Mieszkańcy, odwiedzający nas Goście

Dziękuję za merytoryczne dyskusje, rozmowy, spo-
tkania i  cenne uwagi a  także wskazówki dotyczące 
możliwości i rozwoju naszej gminy.

Dziękuję serdecznie kierownikom jednostek orga-
nizacyjnych oraz ich pracownikom, a także pracowni-
kom urzędu gminy za sumienną i rzetelną pracę. 

Radnym Rady Gminy Wiązownica dziękuję za 
podejmowane uchwały, których efektem jest realiza-
cja zadań bieżących i inwestycyjnych mająca na celu 
zwiększenie budżetu Gminy Wiązownica. Dzięki re-
alizacji wspólnych zadań, jak i pozyskanym środkom 
finansowym wydatki majątkowe, które w momencie 
objęcia przeze mnie funkcji Wójta Gminy opiewały 
na kwotę 4 mln złotych w chwili obecnej wzrosły do 
30 mln złotych.

Wójt Gminy Wiązownica
Krzysztof Strent



Wydatki inwestycyjne  
zaplanowane na 2022 r.

 y Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w  Cetuli – kwota zabezpieczona w  budżecie - 
260 tys. zł

 y Pomoc rzeczowa dla Samorządu Województwa 
Podkarpackiego na realizację zadania publicz-
nego pod nazwą „Projekt budowlany chodnika 
w m. Manasterz” – 50 tys. zł

 y Rozbudowa sieci wodociągowej – 210 tys. zł

 y Pomoc finansowa dla Samorządu Województwa 
Podkarpackiego na realizację zadania publicz-
nego pod nazwą „Przebudowa drogi wojewódz-
kiej nr 870 Sieniawa–Jarosław w m. Szówsko” – 
500 tys. zł

 y Pomoc finansowa dla Powiatu Jarosławskiego na 
realizację zadania publicznego pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1705 R Surmaczówka–Za-
pałów w miejscowości Zapałów – chodnik w km 
od 3+000,00 do km 3+985,00 - 100 tys. zł

 y Pomoc finansowa dla powiatu jarosławskiego na 

realizację zadania publicznego pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1707 R Wiązownica-Piwo-
da-Olchowa w m. Piwoda – budowa chodnika”- 
100 tys. zł

 y Pomoc finansowa dla Powiatu Jarosławskiego na 
realizację zadania publicznego pn. „Przebudo-
wa drogi powiatowej nr 1705 R Surmaczówka-
-Zapałów w miejscowości Zapałów - chodnik”- 
100 tys. zł

 y Przebudowa dróg gminnych – 550 tys. zł

 y Budowa przystani kajakowej na rzece Luba-
czówka w Surmaczówce – 130 tys zł

 y Budowa placów zabaw w miejscowościach: Ra-
dawa, Wiązownica, Piwoda, Szówsko, Cetula – 
510 tys. zł

 y Modernizacja budynku gospodarczego w  Wią-
zownicy – 120 704,44 zł

 y Wykonanie instalacji klimatyzacji mechanicznej  
na drugim piętrze w budynku UG Wiązownica 
– 75 tys. zł

 y Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Moło-
dycz – 459 tys. zł

 y Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Wią-
zownica – 180 tys. zł

 y Rezerwa celowa na zadania inwestycyjne, z wy-
jątkiem zadań stanowiących przedsięwzięcia – 
100 tys. zł

 y Budowa sali gimnastycznej wraz z  łącznikiem 
i infrastrukturą techniczną przy SP w Ryszkowej 
Woli – około 39 tys. zł

 y Wykonanie izolacji poziomej ścian w  budynku 
SP Szówsko – 20 tys. zł

 y Budowa żłobka samorządowego w Wiązownicy 
- I etap – 130 tys. zł

 y Rozbudowa sieci kanalizacyjnej – 190 tys. zł
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 y Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z  przy-
łączami w  miejscowości Radawa i  Cetula – 
10 313 608 zł

 y Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy – 240 tys. zł

 y Wykonanie i  montaż wiat dla zawodników re-
zerwowych na stadionie sportowym w Piwodzie 
– 15 tys. zł

 y Budowa piłkochwytów na stadionie sportowym 
w Mołodyczu – 20 tys. zł

 y Rozbudowa budynku remizy OSP z  przezna-
czeniem na szatnię sportową LKS Cetula – 
180 tys. zł

 y Wykonanie ogrodzenia z paneli stadionu w Za-
pałowie od strony drogi i  zamontowanie siatki 
– 35 tys. zł

 y Modernizacja studni głębinowej na ujęciu wody 
w Piwodzie – 15 tys. zł

 y Modernizacja przepompowni wody w Ryszkowej 
Woli – 40 tys. zł

 y Budowa publicznego placu zabaw w Manasterzu 
– 50 tys. zł

 y Budowa publicznego placu zabaw w Wólce Za-
pałowskiej – 20 tys zł

 y Aktualizacja dokumentacji kanalizacja w Rysz-
kowej Woli – 10 tys. zł

 y Odnawialne źródła energii – 10 232 tys. zł

 y Centrum lekkoatletyczne w  Wiązownicy – 
4 938 tys. zł 

 y Pomoc rzeczowa dla województwa podkarpac-
kiego na zadanie pn. „Projekt budowy chodnika 
w m. Wólka Zapałowska” – 130 tys. zł

 y Aktualizacja dokumentacji kanalizacji w miej-
scowości Manasterz – 10 tys. zł

 y Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w  miejsco-
wości Ryszkowa Wola (etap II), dofinansowanie 
3 016 350,00 zł;

Gmina Wiązownica  w  maju br. otrzymała – 10 
mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład na nastę-
pujące zadania inwestycyjne. 

 y przebudowa kanalizacji w  Wiązownicy – 
4 993 976 zł przy ulicy św. Jana 

 y budowa trybun, oświetlenia, bieżni tartanowej 
i parkingu na stadionie sportowym w Wiązow-
nicy – 4 905 000 zł.

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych to bezzwrotne dofinansowanie 
inwestycji bliskich mieszkańcom, które są realizo-
wane przez gminy, powiaty, miasta i województwa 
w całej Polsce.

Program wspiera zrównoważony rozwój 
i  nowe inwestycje m.in. drogi, trans-
port publiczny, kanalizacje, szkoły czy 
boiska. Wspomaga też rozwój lokal-
nej przedsiębiorczości. Firmy z  regio-
nu będą uczestniczyły w  pracach nad 
wygranymi projektami, tworząc nowe 
miejsca pracy. Działania te poprawią 
warunki życia lokalnej społeczności.

Ponadto w lipcu br. roku otrzymaliśmy dofinanso-
wanie na następujące zadania:

 y Budowa budynku sali gimnastycznej wraz z łącz-
nikiem i  infrastrukturą techniczną przy Szkole 
Podstawowej w miejscowości Ryszkowa Wola -  
dofinansowanie 1 890 000,00 zł;

 y Budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego 
z  urządzeniami budowlanymi w  miejscowości 
Ryszkowa Wola, dofinansowanie 588 000,00 zł;

 y Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego 
w miejscowości Ryszkowa Wola – 588 000,00 zł
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Gmina Wiązownica – dofinansowania
Jak co roku korzystamy z możliwości, jakie stwarzają nam programy, w ramach których możemy 
sięgać po środki zewnętrzne. Wnioski pozytywnie ocenione i zaakceptowane dają nam szanse 
na zasilenie gminnego budżetu i realizację wielu zadań oraz wykonanie pilnych inwestycji na 
terenie gminy. W tym roku złożyliśmy szereg wniosków w ramach rożnych programów. Część 
z nich przeszła już pozytywną ocenę, część została zaakceptowana, na rozstrzygnięcia innych 
jeszcze czekamy. 

1. Został zaakceptowany wniosek o dofinansowa-
nie w konkursie grantowym Cyfrowa Gmina 
na kwotę 352 290 zł. Pozyskane środki zostaną 
przeznaczone na wsparcie cyfrowe Urzędu Gmi-
ny Wiązownica oraz  zwiększenie cyberbezpie-
czeństwa. 

2. Gmina Wiązownica otrzymała środki na: Budo-
wę i modernizację drogi dojazdowej do grun-
tów rolnych w miejscowości Cetula o długo-
ści 900 m. Koszt inwestycji wynosi 260 000 zł, 
z czego wnioskowana kwota dotacji 125 000 zł. 

3. Gmina Wiązownica otrzymała dofinansowanie 
na zakup samochodu bojowego dla jednost-
ki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiązownicy 
z  Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Spra-
wiedliwości. Wnioskowana kwota dofinanso-
wania wynosi 765 000 zł. 

4. Gmina Wiązownica otrzymała dofinansowanie 
projektu pn. Budowa instalacji OZE dla miesz-
kańców Gminy Wiązownica ze środków RE-
ACT-EU. Wnioskowana kwota dofinansowania 
wynosi 7 717 830,00 zł. Dzięki pozyskaniu środ-
ków unijnych zostanie wykonane ok. 500 insta-
lacji odnawialnych źródeł energii tj. paneli so-
larnych, paneli fotowoltaicznych, ekologicznych 
kotłów i pomp ciepła.  

5. W tym roku rozpoczęła się budowa kanali-
zacji sanitarnej w miejscowościach Radawa  
i Cetula. Gmina Wiązownica otrzymała 8  730 
500 zł dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicz-
nych. Gmina Wiązownica wykonała pierwszy 
etap przedmiotowej inwestycji w 2020 roku ze 
środków unijnych w ramach EFRROW. Budowa 
kanalizacji ograniczy przedostawanie się niebez-
piecznych substancji zagrażających życiu i zdro-

wiu ludzi do wody i gleby, a także bezpośrednio 
wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców. 

6. Gmina Wiązownica otrzymała 253 695 zł dofi-
nansowania na zadanie: Budowa placów zabaw 
w miejscowościach: Radawa, Wiązownica, 
Piwoda, Szówsko, Cetula z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich 2014-2020 za po-
średnictwem Lokalnej Grupy Działania Kraina 
Sanu. Dzięki czemu Gmina zyska sześć nowych 
ogólnodostępnych miejsc zabawy i integracji dla 
dzieci i młodzieży. 

7. W obecnej chwili ogłaszamy przetarg oraz reali-
zujemy zadanie dla naszych Mieszkanców pod 
nazwą – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pra-
cowników PGR w rozwoju cyfrowym. Gmina 
wnioskowała o 1  057  000 zł. Dzięki pozyska-
nym środkom sprzęt komputerowy oraz tablety 
otrzyma 430 dzieci i młodzieży z terenu naszej 
gminy. 

8. Gmina Wiązownica pozyskała środki na do-
posażenie Ochotniczych Straży Pożarnych  
z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Spra-
wiedliwości. Z dofinansowania skorzystały na-
stępujące jednostki: 

Ochotnicza Straż Pożarna w Wiązownicy, która 
otrzymała 20 364,88 zł, 

Ochotnicza Straż Pożarnych w Radawie – 22 781 zł, 

Ochotnicza Straż Pożarna w Szówsku – 22 507 zł,  

Ochotnicza Straż Pożarna w Mołodyczu – 
23 740 zł. 

Pozyskane środki zostały przeznaczone na wypo-
sażenie i sprzęt ratownictwa dla wymienionych 
jednostek.
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Skutki uchwały antysmogowej 
dla województwa podkarpackiego

 y Jeśli posiadasz kocioł na węgiel lub drewno, który 
nie spełnia wymogów co najmniej klasy 3, to do 
1 stycznia 2022 roku musisz go wymienić. Stary 
kocioł możesz zastąpić: ogrzewaniem gazowym, 
z  miejskiej sieci ciepłowniczej, ogrzewaniem 
elektrycznym, pompą ciepła, kotłem na lekki olej 
opałowy lub kotłem na węgiel czy drewno speł-
niającym wymogi ekoprojektu,

 y Jeśli posiadasz kocioł na węgiel lub drewno klasy 3 
lub 4 to musisz go wymienić do 1 stycznia 2028 roku,

 y Jeśli posiadasz kocioł na węgiel lub drewno klasy 
5 to możesz go używać bezterminowo,

 y W  przypadku ogrzewaczy pomieszczeń, w  tym 
kominków od 1 stycznia 2023 roku będzie do-
puszczone używanie tylko urządzeń, które speł-
niają wymagania ekoprojektu lub mają sprawność 
cieplną na poziomie co najmniej 80%. Dane do-
tyczące sprawności cieplnej powinny być zapi-
sane w  dokumentacji technicznej lub instrukcji 
kominka lub pieca. Urządzenia grzewcze, które 
nie spełniają tych wymagań, będą musiały zostać 
wyposażone w urządzenia redukujące emisję pyłu 
np. elektrofiltry

KONTROLA
– Kontrolę przestrzegania przepisów uchwa-
ły antysmogowowej mogą prowadzić: pra-
cownicy urzędu miasta lub gminy na pod-
stawie pisemnego upoważnienia od wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta, straż miej-
ska i gminna, policja, inspekcja nadzoru bu-
dowlanego, wojewódzka inspekcja ochrony 
środowiska.

– Osoba naruszająca przepisy uchwały może 
być ukarana mandatem do 500 zł lub grzyw-
ną do 5 000 zł.

– Udaremnianie lub utrudnianie przeprowa-
dzenia kontroli w zakresie ochrony środo-
wiska jest przestępstwem zagrożonym karą 
aresztu na podstawie art. 225 kodeksu kar-
nego.

Wymiana wiat przystankowych 

W wiatach przystankowych w miejscowościach takich jak: Szówsko, Wiązownica i Zapałów 
zostało wymienionych 30 szyb. Łączny koszt inwestycji wyniósł około 20 tysięcy złotych. 
Część środków została pokryta z polisy ubezpieczeniowej.

fot. facebook fot. facebook
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Punkt konsultacyjno-informacyjny w 
ramach programu „Czyste Powietrze”
Poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych to główne założenia 
programu priorytetowego „Czyste powietrze”.  Nabór wniosków o dofinansowanie w ramach 
programu prowadzi Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. 
Mieszkańcy mogą poznać szczegóły programu w  punkcie konsultacyjno-informacyjnym, który 
funkcjonuje w Urzędzie Gminy. 

Beneficjentami programu są osoby fizyczne, 
właściciele budynków mieszkalnych, za-
interesowane uzyskaniem dofinansowania 

do wymiany kotłów centralnego ogrzewania. W 
ramach programu można również wykonać m.in. 
docieplanie ścian zewnętrznych budynku oraz wy-
mienić stolarkę okienną i drzwi zewnętrzne.  

Mieszkańcy zainteresowani uzyskaniem do-
finansowania w ramach programu „Czyste po-
wietrze”,  mogą skorzystać z bezpłatnej pomocy 
udzielanej przez pracownika Urzędu Gminy oraz 
przez przedstawiciela Stowarzyszenia Ekomonte-
rzy w zakresie zasad działania programu „Czyste 
powietrze”. Uzyskają także pomoc przy wypełnia-

niu wniosków o przyznanie dofinansowania w ra-
mach tego programu, a także przeprowadzenie - na 
wniosek właściciela - doradztwa technicznego bu-
dynku i przedstawienie korzyści płynących z wzię-
cia udziału w programie. 

Szczegółowe informacje dotyczące programu 
udzielane są w siedzibie Urzędu Gminy w  Wią-
zownicy w godzinach pracy urzędu tj. od 7:30 do 
15:30 w pokoju 26 na I piętrze oraz dostępne na 
stronie: https://beneficjent.wfosigw.rzeszow.pl/o-
-programie 

Serdecznie zapraszamy do korzystania z usług 
punktu.

Stawka podatku leśnego na 2022 rok

Średnia cena sprzedaży drewna, obliczona we-
dług średniej ceny drewna uzyskanej przez 
nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2021 

r. wynosiła 212,26 zł za 1 m³. Podstawa prawna: 
Komunikat Prezesa GUS z dnia 20.10.2021 r.

Stawki podatku od nieruchomości
Stawki podatku od nieruchomości na terenie gminy Wiązownica pozostają bez zmian na stałym 
poziomie od 2015 r.

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków – 0,42 zł 
od 1 m2 powierzchni;

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub 
pod wodami powierzchniowymi płynącymi je-
zior i  zbiorników sztucznych – 4,33 zł od 1 ha 

powierzchni;

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku publicz-
nego przez organizacje pożytku publicznego – 
0,22 zł od 1 m2 powierzchni;

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitali-
zacji, o których mowa w ustawie z dnia 9 paź-
dziernika 2015 r. o rewitalizacji i położonych na 

www.wiazownica.com8
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Zwolnienia w podatku od nieruchomości

Na terenie gminy mamy zwolnienia w  po-
datku od nieruchomości:

1. od budynków mieszkalnych do 350 m2,

2. budynki gospodarcze osób fizycznych niezwią-
zane z prowadzoną działalnością gospodarczą,

3. budynki służące ochronie przeciwpożarowej,

4. budynki i budowle służące działalności w zakre-
sie dostarczania wody i odprowadzania ścieków,

5. grunty służące prowadzeniu działalności gospo-
darczej w zakresie dostarczania wody i odprowa-
dzania ścieków,

6. grunty oznaczone w ewidencji gruntów i budyn-
ków symbolem „dr” ,będące własnością osób fi-
zycznych,

7. grunty oznaczone w ewidencji gruntów i budyn-
ków symbolem „Tr”, będące własnością osób fi-
zycznych,

8. budynki garaży niezwiązane z  prowadzeniem 
działalności gospodarczej.

Stawka obowiązująca w  podatku rolnym to 37 
zł 1 q żyta – dla podatników będących rolnikami 
wynosi 92,50 zł, dla podatników niebędących rol-
nikami wynosi 185 zł.

ULGA INWESTYCYJNA  
W PODATKU ROLNYM

Podatnikom podatku rolnego przysługuje ulga 
inwestycyjna z tytułu wydatków poniesionych na:

1. budowę lub modernizację budynków inwentar-
skich służących do chowu, hodowli i  utrzymy-
wania zwierząt gospodarskich oraz obiektów 
służących ochronie środowiska,

2. zakup i zainstalowanie: 

a. deszczowni;

b. urządzeń melioracyjnych i urządzeń zaopatrze-
nia gospodarstwa w wodę;

c. urządzeń do wykorzystywania na cele produk-
cyjne naturalnych źródeł energii (wiatru, bioga-
zu, słońca, spadku wód).

Jeżeli wydatki te nie zostały sfinansowane 
w  całości lub w  części z  udziałem środków pu-
blicznych.

Ulga inwestycyjna przyznawana jest po zakoń-
czeniu inwestycji i polega na odliczeniu od należ-
nego podatku rolnego od gruntów położonych na 
terenie gminy, w której została dokonana inwesty-
cja – w wysokości 25 % udokumentowanych ra-

terenach, dla których miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego przewiduje przezna-
czenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o  przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, 
jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w od-
niesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, 
a  tym czasie nie zakończono budowy zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego – 1,50 zł od 1 
m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych – 0,70 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej;

b) związanych z  prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej – 11,50 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej;

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w  zakresie obrotu kwalifikowanym mate-
riałem siewnym – 10,24 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej;

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowot-
nych w  rozumieniu przepisów o  działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 
tych świadczeń – 2,20 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej;

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku publicz-
nego przez organizacje pożytku publicznego – 
5,11 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;
2) od budowli – 2 % ich wartości.
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chunkami nakładów inwestycyjnych.
Uwzględnienie wydatku inwestycyjnego w kwo-

cie netto lub brutto zależy od tego czy podatnik po-
datku rolnego jest podatnikiem podatku VAT i ma 
prawo do obniżenia podatku należnego o podatek 
naliczony. Jeżeli podatnik podatku rolnego:

 y nie jest podatnikiem podatku VAT i  nie ma 
prawa do odzyskania podatku związanego z za-
kupem towarów poprzez odliczenie go od podat-
ku należnego, w załączonym do wniosku o ulgę 
zestawieniu poniesionych wydatków inwestycyj-
nych uwzględnia wynikającą z rachunków (fak-
tur) kwotę z podatkiem VAT (kwota brutto),

 y jest podatnikiem podatku VAT, a  zatem ma 
prawo do odzyskania podatku związanego z za-
kupem towarów poprzez odliczenie go od podat-
ku należnego, w załączonym do wniosku o ulgę 
zestawieniu poniesionych wydatków inwestycyj-
nych uwzględnia wynikającą z rachunków (fak-
tur) kwotę bez podatku VAT (kwota netto).

Ulga z tytułu tej samej inwestycji nie może być 
stosowana dłużej niż przez 15 lat.

Kwota ulgi inwestycyjnej jest odliczana z  urzę-
du w  decyzji ustalającej wysokość zobowiązania 
podatkowego. Podatnicy obowiązani do składania 
deklaracji na podatek rolny odliczają określoną 
w decyzji w sprawie ulgi inwestycyjnej kwotę przy-
znanej ulgi od należnego podatku rolnego.

Podatnik traci prawo do odliczenia od podatku 
rolnego niewykorzystanej kwoty ulgi inwestycyjnej 
w  przypadku sprzedaży obiektów i  urządzeń, od 
których przyznana została ta ulga lub przeznacze-
nia ich na inne cele niż określone w ust. 1.

Ulgę podatkową otrzymuje podatnik na podsta-
wie przez niego złożonego wniosku. Do wniosku 
o przyznanie ulgi należy dołączyć:

 y rachunki lub ich uwierzytelnione odpisy, stwier-
dzające wysokość tych wydatków (zgodnie z art. 
13d ust. 2 ustawy z  dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym)

 y formularz informacji przestawianych przy ubie-
ganiu się o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie 
inną niż pomoc de minimis w rolnictwie lub ry-
bołówstwie – załącznik nr 2 do Rozporządzenie 
Rady Ministrów w  sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie z dnia 
29 marca 2010 r. (Dz.U. Nr 53, poz. 312).
Zwolnienia i ulgi podatkowe udzielone na wnio-

sek podatnika stosuje się od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym złożo-
no wniosek.

Kwota ulgi inwestycyjnej niewykorzystana przez 
podatnika przechodzi na jego następców, jeżeli 
gospodarstwo rolne zostało nabyte stosownie do 
przepisów o  ubezpieczeniu społecznym rolników 
lub w drodze dziedziczenia – art. 13d ust. 5 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym.

ULGA Z TYTUŁU  
NABYCIA GRUNTÓW

Wniosek o zwolnienie od podatku rolnego oraz 
udzielenie ulgi po upływie okresu zwolnienia 
w związku z kupnem gruntów na utworzenie no-
wego gospodarstwa rolnego lub powiększenie już 
istniejącego, który powinien zawierać co najmniej 
treść żądania, wskazanie osoby, od której pocho-
dzi, jej adres oraz podpis wnoszącego.

Zwolnienie od podatku rolnego oraz ulga z  ty-
tułu nabycia gruntów stanowi pomoc de minimis 
w rolnictwie, dlatego wymagane jest złożenie wraz 
z  wnioskiem wszystkich zaświadczeń o  pomocy 
de minimis w rolnictwie, jakie podmiot otrzymał 
w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat obrotowych, albo oświad-
czenia o  wielkości pomocy de minimis w  rolnic-
twie otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia 
o  nieotrzymaniu takiej pomocy w  tym okresie 
oraz formularza informacji przedstawionych przez 
wnioskodawcę lub oświadczenia o  nie prowadze-
niu działalności w rolnictwie.

Wpływy z tyt. podatków za I kwartał 2022 roku wyniosły:
OD OSÓB FIZYCZNYCH:
• podatek od nieruchomości – 463 155,21 zł
• podatek rolny – 300 431,35 zł
• podatek leśny – 9 906,62 zł
• podatek od środków transportowych – 81 831,43 zł

OD OSÓB PRAWNYCH:
• podatek od nieruchomości – 520 557,95 zł
• podatek rolny – 6 515,82 zł
• podatek leśny – 100 771,00 zł
• podatek od środków transportowych – 71 768,12 zł
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Stawki podatku od środków 
transportowych 

Na terenie Gminy Wiązownica obowiązują 
stawki podatku od środków transporto-
wych:

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa 
w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach o opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 316,00 zł,
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 528,00 zł,
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 738,00 zł,

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa 
w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej rów-
nej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i ro-
dzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o któ-
rych mowa w  art. 8 pkt 3 ustawy o  podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 634,00 zł,
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 844,00 zł,
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1 054,00 zł,

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o któ-
rych mowa w  art. 8 pkt 4 ustawy o  podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 

12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i  zawieszenia według 
stawek określonych w załączniku Nr 2 do niniej-
szej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 
pkt 5 ustawy o podatkach o opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i  poni-
żej 12 ton (z  wyjątkiem związanych wyłącznie 
z  działalnością rolniczą prowadzoną przez po-
datnika podatku rolnego):

a) od 7 ton do 10 ton włącznie - 316,00 zł
b) powyżej 10 ton - 422,00 zł

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 
pkt 6 ustawy o  podatkach i  opłatach lokalnych 
(z  wyjątkiem związanych wyłącznie z  działal-
nością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego), którego łącznie z  pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton według sta-
wek określonych w załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały;

7) od autobusów, o  których mowa w  art. 8 pkt 7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości 
miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 634,00 zł,
b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1 054,00 zł.
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Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

Stawka podatku ( w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych

DWIE OSIE

12 13 844,00 950,00

13 14 1 054,00 1 160,00

14 15 1 264,00 1 370,00

15 - 1 474,00 1 582,00

TRZY OSIE

12 17 844,00 950,00

17 19 1 054,00 1 160,00

19 21 1 264,00 1 370,00

21 23 1 474,00 1 582,00

23 25 1 688,00 1 792,00

25 - 1 898,00 2 004,00

CZTERY OSIE I WIĘCEJ

12 25 1 264,00 1 370,00

25 27 1 474,00 1 582,00

27 29 1 688,00 1 792,00

29 31 2 162,00 2 568,00

31 - 2 310,00 2 568,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/84/2015
Rady Gminy Wiązownica
z dnia 16 grudnia 2015r.

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych 
do użytkowania łącznie z naczepami i przyczepami o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton.
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy+ naczepa; ciągnik balastowy+ przyczepa (w tonach)

Stawka podatku ( w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inny system 
zawieszenia 
osi jezdnych

DWIE OSIE

12 18 1 160,00 1 264,00

18 25 1 372,00 1 478,00

25 31 1 582,00 1 688,00

31 - 1 688,00 2 040,00

TRZY OSIE I WIĘCEJ

12 40 1 792,00 1 866,00

40 - 2 002,00 2 664,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/84/2015
Rady Gminy Wiązownica
z dnia 16 grudnia 2015r.

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całko-
witej równej lub wyższej niż 12 ton.

www.wiazownica.com12

A
KT
U
A
LN
O
ŚC
I



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/84/2015
Rady Gminy Wiązownica
z dnia 16 grudnia 2015r.

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton.
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa+ pojazd silnikowy  
(w tonach)

Stawka podatku ( w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych

JEDNA OŚ

12 18 422,00 526,00

18 25 526,00 632,00

25 - 632,00 736,00

DWIE OSIE

12 28 526,00 632,00

28 33 644,00 898,00

33 38 898,00 1 360,00

38 - 1 212,00 1 792,00

TRZY OSIE I WIĘCEJ

12 38 950,00 1 160,00

38 - 1 160,00 1 370,00

Przebudowa drogi Zapałów–Korzenica
Wójt Gminy Wiązownica Krzysztof Strent wspólnie z Wójtem Gminy Laszki Stanisławem 
Gonciarzem oraz Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Jarosław Tadeuszem 
Ogonowskim podjęli decyzję 
o przebudowie drogi łączącej 
Zapałów z Korzenicą. 

Planowana przebudowa drogi łą-
czącej dwie gminy przyczyni się 
do polepszenia komunikacji po-

między tymi miejscowościami, popra-
wi warunki pracy służb zawiązanych 
z gospodarką leśną oraz zwiększy bez-
pieczeństwo użytkowników drogi. 

Część drogi przebiega przez tereny 
leśne należące do Nadleśnictwa Jaro-
sław, dlatego we  współfinansowanie 
inwestycji włączyły się Lasy Państwo-
we, za co już serdecznie dziękujemy.
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Osoby zapewniające zakwaterowanie 
i wyżywienie obywatelom Ukrainy 
mogą otrzymać 40 zł na osobę za 
każdy dzień pomocy 

Podmioty i osoby fizyczne prowadzące gospo-
darstwo domowe, które zapewniają zakwa-
terowanie i wyżywienie obywatelom Ukra-

iny, mogą starać się o  przyznanie świadczenia 
pieniężnego z tego tytułu. Zostanie ono wypłaco-
ne nie dłużej niż za okres 120 dni. Okres wypłaty 
świadczenia może być przedłużony w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach. 

Aby otrzymać wsparcie należy złożyć wnio-
sek w  Urzędzie Gminy w  Wiązownicy. Składa-
jąc wniosek o rekompensatę 40 zł trzeba złożyć 
oświadczenie, że za okres pomocy Ukraińcom 
nie otrzymano dodatkowego  wynagrodzenia, 
w tym za wynajem.

Świadczenia 40 zł za każdy dzień zapewnie-
nia  mieszkania  i  wyżywienia Ukraińcom nie 
pozyska osoba, która już otrzymała za to osob-
ne  wynagrodzenie.  Chodzi tu zarówno o  zapła-
tę przez Ukraińców jak i  inne podmioty na ich 
rzecz.  Dotyczy to także opłacenia czynszu przez 
obywateli Ukrainy w ramach umowy najmu. 

Na terenie naszej gminy nadano numer PESEL 
w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie  503 
osobom. 

Szczegółowe informacje oraz wnioski dostępne 
są Urzędzie Gminy w godz. od 7.30 do 15.30.

Wierny przyjaciel 
czeka w gminnym 
przytulisku

Na terenie gminy funkcjonuje gminne przytu-
lisko, a w nim przebywa obecnie 8 psów. Psy 
przeznaczone do adopcji są wysterylizowane 

i zaszczepione. 
Osoby, które zdecydują się na adopcję psa lub chcą 

uzyskać szczegółowe informacje, prosimy o kontakt 
telefoniczny – 604 293 700.

www.wiazownica.com14
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Działalność OSP  
na terenie Gminy Wiązownica
  Na terenie Gminy Wiązownica funkcjonuje 11 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. To OSP 
Cetula, OSP Manasterz, OSP Mołodycz, OSP Nielepkowice, OSP Piwoda, OSP Radawa, OSP 
Ryszkowa Wola, OSP Surmaczówka, OSP Szówsko, OSP Wiązownica oraz OSP Zapałów.

Trzy jednostki są włączone do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego tj. OSP 
Wiązownica, OSP Szówsko oraz OSP Mo-

łodycz.
W jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych 

na terenie Gminy Wiązownica jest zrzeszonych 
około 460 strażaków-ochotników.

Głównym źródłem finansowania tych jednostek 
jest Gmina Wiązownica. Z jej budżetu finansowa-
ny jest m.in. udział w akcjach, manewrach, szko-
leniach, zakup paliwa i części do samochodów, 
zakup sprzętu pożarniczego oraz wyposażenie re-
miz, opłaty za energię elektryczną, paliwo gazowe, 
ubezpieczenia, itp.

W planach na 2022 rok jest zakup dwóch samo-
chodów pożarniczych średnich dla OSP Mołodycz 
oraz OSP Wiązownica. Gmina pozyska dofinanso-
wanie do zakupu tych pojazdów z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz Ministerstwa Sprawiedliwości z Fun-
duszu Sprawiedliwości.

W ostatnim czasie zostało zakupione z budże-
tu gminy umundurowanie bojowe, tj. 2 komplety 
ubrania bojowego, 4 szt. rękawic, 4 szt. kominiarek 
dla OPS Ryszkowa Wola oraz zakup sprzętu stra-
żackiego dla OSP Wiązownica, OSP Szówsko, OSP 
Mołodycz, OSP Radawa ze znacznym   dofinanso-
waniem Ministerstwa Sprawiedliwości-Fundusz 
Sprawiedliwości.

Ilu mieszkańców ma Gmina Wiązownica?
W dniu 4 kwietnia 2022 roku w Gminie Wiązownica zameldowanych było 11 901 mieszkańców. 

1. Szówsko   – 3463 
2. Wiązownica  – 2174 
3. Zapałów   – 1299 
4. Piwoda   – 1166 
5. Manasterz  – 787 
6. Ryszkowa Wola  – 739 

7. Mołodycz   – 558 
8. Cetula    – 533 
9. Radawa    – 474 
10. Nielepkowice   – 418 
11. Surmaczówka   – 190  
12. Wólka Zapałowska  – 100

www.wiazownica.com 15
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Fundusz Sołecki będzie 
funkcjonował od 2023 roku
Rada Gminy Wiązownica podjęła w tym roku uchwałę o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie 
w budżecie gminy środków stanowiących  Fundusz Sołecki.

Środki pieniężne na ten cel zostaną zarezerwowa-
ne w budżecie gminy na 2023 rok. Wójt Gminy 
w terminie do 31 lipca br. przedstawi sołtysom 

informację o  wysokości środków przypadających  
każdemu sołectwu w ramach Funduszu Sołeckiego. 

Wówczas sołectwa będą mogły składać wnioski na 
realizację zadań, które są zadaniami własnymi gmi-
ny, służą poprawie warunków życia mieszkańców 
i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Dbajmy o porządek w przestrzeni 
publicznej
Służby odpowiedzialne za porządek w gminie przystąpiły do prac porządkowych obszarów 
publicznych. Kompleksowe sprzątanie rozpoczęło się od zbierania śmieci z terenów zielonych, 
pasów drogowych oraz ścieżek. 

Porządkowane były parkingi 
i  chodniki, a  wzdłuż lokal-
nych dróg przycięte zostały 

trawniki i krzewy.
W kolejnym etapie zaplanowano 

poprawę walorów estetycznych ma-
łej architektury poprzez czyszczenie 
placów zabaw i siłowni na wolnym 
powietrzu.

W odpowiedzi na prośby miesz-
kańców naszej Gminy został upo-
rządkowany i  odkrzaczony pas 
drogowy na odcinku Cegielnia-
-Szówsko-Setna. Prace te wykonali 
pracownicy Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w  Wiązownicy. Nato-

Wysokość środków funduszu sołeckiego na 2023 r. 
wynosi:
1) dla sołectwa Cetula – 38 036,03 zł
2) dla sołectwa Manasterz – 51 335,70 zł
3) dla sołectwa Mołodycz – 39 019,27 zł
4) dla sołectwa Nielepkowice – 32 084,81 zł
5) dla sołectwa Piwoda – 51 749,70 zł

6) dla sołectwa Radawa – 34 672,30 zł
7) dla sołectwa Ryszkowa Wola – 48 541,22 zł
8) dla sołectwa Surmaczówka – 20 182,38 zł
9) dla sołectwa Szówsko – 51 749,70 zł
10) dla sołectwa Wiązownica – 51 749,70 zł
11) dla sołectwa Wólka Zapałowska – 15 524,91 zł
12) dla sołectwa Zapałów – 51 749,70 zł

www.wiazownica.com16
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Informacja o stanie mienia
Gmina Wiązownica posiada w gminnym zasobie nieruchomości grunty o powierzchni około 
2 216 ha, z czego wydzierżawionych jest około 660 ha gruntów rolnych, natomiast 822 ha 
stanowią lasy.

Dochody gminy z tytułu czynszów dzierżaw-
nych wynoszą rocznie około 490 tys. zł. 

Gmina posiada ponadto działki prze-
znaczone pod zabudowę mieszkaniową w miejsco-
wości Wiązownica, Zapałów, Mołodycz, Manasterz 
oraz działki przeznaczone pod zabudowę letnisko-
wą w Radawie.

Sprzedaż z zasobu nieruchomości gminnych od-
bywa się po dokonanej analizie gruntów będących 

w dyspozycji Gminy Wiązownica pod kątem stanu 
prawnego i  faktycznego nieruchomości, ich spo-
sobu zagospodarowania, ewentualnego przezna-
czenia nieruchomości na potrzeby własne Gminy 
Wiązownica. 

Na potrzeby mieszkańców gmina dokonuje na 
bieżąco zakupu gruntów w  celu realizacji zadań 
własnych, np. na parkingi czy drogi gminne.

Dodatek osłonowy
Dodatek osłonowy, o który można się starać od 1 stycznia 2022 r., cieszy się dużym 
zainteresowaniem wśród mieszkańców naszej gminy. Tylko do końca stycznia zostało złożonych 
1 003 wnioski. Do końca marca nastąpiła wypłata pierwszej raty tego dodatku. W sumie 
wypłacono 381 843,26 zł. Druga rata trafi do wnioskodawców do 2 grudnia 2022 r. 

Wnioski złożone w późniejszym terminie 
będą skutkowały wypłatą dodatku całej 
kwoty w jednej racie.

Dzięki zasadzie „Złotówka za złotówkę” mo-
gło skorzystać z tego dodatku więcej osób. Za-
sada ta oznacza, że dodatek jest przyznany rów-
nież po przekroczeniu kryterium dochodowego,  
a kwota dodatku jest pomniejszona o kwotę prze-
kroczenia.  

Dla przypomnienia, kryterium dochodowe dla 
jednoosobowego gospodarstwa domowego wyno-
si 2 100 zł, a dla gospodarstwa wieloosobowego to 
1 500 zł. 

Wysokość przyznanego świadczenia również 
jest uzależniona od ilości osób w gospodarstwie 
oraz sposobu ogrzewania budynku mieszkalnego.

miast pracownicy Urzędu Gminy wysłali do wła-
ścicieli okolicznych działek pisma obligujące ich 
do uporządkowania swoich terenów prywatnych. 

Kolejnym krokiem dbałości o nasze środowisko 
była pielęgnacja 44 lip. To drzewa rosnące na par-
kingu przy Urzędzie Gminy, przy kościele parafial-
nym w Wiązownicy oraz przy Szkołach Podstawo-
wych w Piwodzie i Wiązownicy. 

W  planach są także prace pielęgnacyjne po-
mników przyrody w Alei Lipowej w Wiązownicy. 
Mamy nadzieję, że pieniądze na ten cel pozyskamy 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.
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Działalność Zakładu Gospodarki 
Komunalnej Gminy Wiązownica
Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy Wiązownica wykonuje zadania związane ze zbiorowym 
zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz rozbudowami infrastruktury 
z tym związanej. 

Oprócz podstawowego zakre-
su działalności opisanego po-
wyżej, Zakład wykonuje inne 

usługi określone w  statucie na tere-
nie prowadzenia działalności, zlecone 
przez Gminę.
Do najważniejszych należą:
 • rozbudowy sieci wodociągowej i ka-
nalizacyjnej,
 • remonty dróg gminnych,
 • odśnieżanie dróg gminnych,
 • koszenie terenów gminnych,
 • inne prace porządkowe i gospodarcze.
Do realizacji wyszczególnionych po-
wyżej zadań Zakład posiada odpowiedni sprzęt, na 
który składają się: 

 y samochody osobowe, dostawcze i  ciężarowe 
w ilości 5 sztuk;

 y 3 ciągniki rolnicze, 4 przyczepy i naczepy;

 y 3 maszyny budowlane: 3 koparki, jedna rów-
niarka;

 y pozostały sprzęt niezbędny do realizacji za-
dań statutowych, to: zamiatarki, pługi, kosiarki 
ciągnikowe i  ręczne, odśnieżarka, ścinacz, pia-
skarko-solarka, urządzenie wysokociśnieniowe 
WUKO, walec statyczny, glebogryzarka itp.

DANE W LICZBACH
 1) Rozbudowa infrastruktury 
Na bieżący rok budżetowy Rada Gminy Wiązow-
nica przyznała na ten cel środki w wysokości 400 
tys. zł, z czego 210 tys. zł na rozbudowę sieci wo-
dociągowej oraz 190 tys. zł na sieć kanalizacyjną. 

Do dnia wydania niniejszego Biuletynu, Zakład 
zrealizował rozbudowy infrastruktury wodociągo-
wo-kanalizacyjnej na łączną kwotę 206 668,75 zł, 
z czego 106 149,05 zł w zakresie rozbudowy sieci 
wodociągowej oraz 100 519,70 zł w zakresie rozbu-
dowy sieci kanalizacyjnej.

W  ramach tych środków zrealizowane zostały 
odcinki infrastruktury w  następujących miejsco-
wościach:

 y Infrastruktura wodociągowa;
- Wólka Zapałowska – wykonanie 200 mb rurocią-
gu za kwotę 14 783,36 zł
- Radawa – wykonanie 230 mb rurociągu za kwotę 
42 187,53 zł
- Szówsko – wykonano 276 mb rurociągu o warto-
ści 19 903,04 zł
- Wiązownica – wykonano 286 mb rurociągu 
o wartości 29 275,12 zł 

 y Infrastruktura kanalizacyjna:
- Szówsko II etap – wykonanie 50 mb rurociągu 
systemem podciśnieniowym wraz  ze  studzienką 
podciśnieniową oraz 57 mb systemem grawitacyj-
nym wraz z 3 studzienkami o wartości 20 797,97 zł
- Szówsko I  etap – wykonanie 235 mb rurociągu 
wraz ze studzienką podciśnieniową o  wartości 
6 506,11 zł ( 2 zadania)
- Manasterz – wykonanie 101 mb rurociągu wraz 
z 4 studzienkami grawitacyjnymi o łącznej warto-
ści 10 824,02 zł
- Szówsko III etap – wykonanie 204 mb rurociągu 
systemem podciśnieniowym oraz  174 mb syste-
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mem grawitacyjnym wraz z 4 studzienkami o war-
tości 44 762,70 zł
- Wiązownica – wykonanie 10 mb systemem pod-
ciśnieniowym wraz ze studzienką podciśnieniową 
oraz 45 mb systemem grawitacyjnym wraz z 2 stu-
dzienkami o wartości 17 628,90 zł.

Do końca roku 2022 Zakład planuje zrealizować 
rozbudowy infrastruktury wodociągowo – kanali-
zacyjnej w następujących miejscowościach:

 y Infrastruktura wodociągowa:
- Szówsko – 2 rozbudowy,
- Radawa - 4 rozbudowy.

 y Infrastruktura kanalizacyjna:
- Szówsko - 3 rozbudowy,
- Wiązownica, 
- Piwoda.

2) Produkcja, sprzedaż oraz ceny usług.

 y gospodarka wodociągowa
Zakład zaopatruje mieszkańców gminy z  jed-

nego ujęcia wody w  miejscowości Piwoda. Stacja 
w Piwodzie jest zasilana 9 studniami głębinowymi, 
a woda w sieci poddawana jest procesom uzdatnia-
nia. Zgodnie z pozwoleniem wodno-prawnym sta-
cja w  Piwodzie może osiągnąć maksymalną ilość 
wydobycia wody: 160 m3/ godzinę; 2.000 m3/ dobę 
oraz 720.000 m3/rok

W I półroczu 2022 roku Zakład wyprodukował 
264.436 m3 wody i osiągnął wartość średnią dobo-
wą 1.445 m3. W tym okresie uzyskano przychody 
netto ze sprzedaży w wysokości 522 651,16 zł, co 
stanowi 208.478 m3 sprzedanej wody. Z tej kwoty 
przychodów ponad 86% stanowi sprzedaż wody 
odbiorcom indywidualnym, 12% dla firm oraz po-
zostałe 2% to instytucje publiczne. 
W  tym miejscu należy wspomnieć że cena netto 
1m3 wody na dzień dzisiejszy wynosi:
 • dla odbiorców indywidualnych – 2,47 zł 
 • dla firm – 2,81 zł
 • dla instytucji publicznych – 2,71 zł
A ponadto Zakład otrzymuje dotację przedmioto-
wą do sprzedanego 1 m3 wody odbiorcom indywi-
dualnym w kwocie 0,16 zł. 

 y gospodarka ściekowa 
Do odprowadzania i  oczyszczania ścieków od 

mieszkańców i  innych odbiorców służy oczysz-
czalnia ścieków komunalnych mechaniczno – bio-
logiczna w  Wiązownicy o  wielkości projektowej 
1.000 m3/dobę, która w  I  półroczu 2022 przyjęła 

i oczyściła 153.116 m3 ścieków socjalno-bytowych.
W tym okresie uzyskano przychody netto z oczysz-
czenia ścieków w wysokości 454 667,89 zł. Podob-
nie jak w  przypadku sprzedaży wody, 86%  przy-
chodów stanowi zrzut ścieków od odbiorców 
indywidualnych, z kolei 8% od firm oraz pozostałe 
6% od instytucji publicznych. 

Podobnie jak w  przypadku ceny wody dla od-
biorców indywidualnych także cena netto 1m3 
ścieków jest dotowana przez Gminę w formie do-
tacji przedmiotowej w wysokości 3,03 zł netto do 
1 m3. Na dzień dzisiejszy po uwzględnieniu dotacji 
ceny zrzutu 1 m3 ścieków wynoszą:

 y dla odbiorców indywidualnych – 3,56 zł 

 y dla Firm – 6,59 zł

 y dla instytucji publicznych – 6,59 zł.

ROZWÓJ I PLANY NA PRZYSZŁOŚĆ 
Wychodząc naprzeciw wymogom dyrektyw 

unijnych oraz przepisów krajowych i wynikających 
z  nich obowiązków w  sprawie tzw. efektywności 
energetycznej Zakład złożył zamówienie na za-
kup kilkuset sztuk inteligentnych wodomierzy, 
których montaż będzie realizowany najprawdo-
podobniej w III kwartale br. Będą to wodomie-
rze przystosowane do  zdalnego odczytu, które 
jeszcze bardziej ograniczą straty wody oraz da-
dzą pełny obraz pracy takiego urządzenia u od-
biorcy. Zdalny odczyt wodomierza wykonywany 
będzie bez konieczności wejścia na teren posesji. 
Wodomierze z nakładką radiową posiadają różne 
funkcjonalne możliwości do efektywnego wyko-
rzystania. W  pierwszej kolejności wodomierze te 
zostaną sukcesywnie wymieniane w miejscowości 
Szówsko (Krzyżówka) i  w  zależności od  sytuacji 
finansowej Zakładu w kolejnych miejscowościach 
naszej gminy. 

W  tym miejscu należy również wspomnieć 
o wzrastającym trendzie nowych odbiorców usług, 
szczególnie wodociągowych. Sytuacja jest rozwo-
jowa szczególnie na terenie Radawy (domki rekre-
acyjne), która dzięki swym walorom mikroklima-
tycznym przyciąga nowych odbiorców.

Pomimo tendencji wzrostowej, co ma również 
przełożenie na zwiększenie zużycia wody, szcze-
gólnie w  okresie letnim Zakład jest w  stanie za-
bezpieczyć w wodę wszystkich mieszkańców Gmi-
ny. Nawet w  przypadkach wysokich temperatur 
i utrzymujących się upałów oraz w sytuacjach nie-
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Opłaty za odbiór odpadów 
komunalnych
Opłaty za odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców, a właściwie ich wzrost to jeden 
z głównych problemów wielu gmin.  

Wynoszą one odpowiednio:
Opłata za gospodarowanie odpada-

mi komunalnymi zbieranymi i odbiera-
nymi w sposób selektywny od właścicieli nierucho-
mości, na których zamieszkują mieszkańcy wynosi 
20,00zł za jedną osobę miesięcznie. 

Właściciele nieruchomości zabudowanych budyn-
kami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kom-
postują bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w  przydomowych kompostownikach zwolnieni są 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi. Zwolnienie wynosi 1,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca.

Podwyższoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi płacą właściciele nieruchomości, któ-
rzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. Płacą oni opłatę 
40,00 zł za jedną osobę miesięcznie.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi powinna być wnoszona w nieprzekraczalnych 
terminach:

15 marca - I kwartał
15 maja - II kwartał
15 września - III kwartał
15 listopada - IV kwartał
Opłaty od właścicieli nieruchomości na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nierucho-
mości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypo-
czynkowe wynosi 180,00 zł rocznie bez względu na 
długość i częstotliwość przebywania na nieruchomo-
ści i  powinna być wnoszona w terminach:

15 marca - I rata
15 lipca - II rata

Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składa się: 

 y w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana będąca pod-
stawą ustalenia wysokości należnej opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi np. zgonu, 
narodzin dziecka, zmiany miejsca zamieszkania 
itp.;

 y w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na nieru-
chomości bądź powstania odpadów komunalnych 
na nieruchomości (dotyczy mieszkańców);

 y w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku 
(podjęcia przez gminę uchwały lub nabycia nieru-
chomości) ponoszenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w  przypadku nierucho-
mości, na której znajdują się domki letniskowe lub 
inne nieruchomości wykorzystywane na cele re-
kreacyjno-wypoczynkowe. 
Ilość odebranych odpadów komunalnych w 2021 

roku:
Ilość zebranych odpadów ogółem w  roku 2021: 

2 395,1000 MG
Ilość odpadów komunalnych podlegających recy-

klingowi odebranych w roku 2021: 529,3055 MG
Ilość osób objętych gminnym systemem gospoda-

rowania odpadami komunalnymi 2021: 8 985.

racjonalnego wykorzystywania wody, oprócz chwi-
lowych spadków ciśnienia nie zdarzyły się przerwy 
w dostawie wody lub też całkowity jej brak. 

W dzisiejszych czasach proekologiczna postawa 
stanowi nie tylko element dobrego tonu czy ogól-
nej mody, ale wręcz obowiązek w kontekście higie-
ny naszego życia i życia przyszłych pokoleń. 

Możemy również budować z głową, w sposób er-
gonomiczny i oszczędny. Chcemy wykorzystywać 
także współcześnie dostępne rozwiązania, jakimi 
są odnawialne źródła energii, dlatego też w przy-
szłości chcemy zamontować panele fotowoltaiczne 
na obiektach takich, jak stacja uzdatniania wody, 
oczyszczalnia ścieków czy inne budynki.
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Koła Gospodyń Wiejskich  
na naszym terenie

Koła Gospodyń Wiejskich działające w Gmi-
nie Wiązownica od marca br. wykazały 
się bardzo dużą aktywnością oraz zaan-

gażowaniem w  niesieniu pomocy dla uchodźców 
z Ukrainy. Panie nie tylko włączyły się w zbiórkę 
darów dla uchodźców, ale także niemal codziennie 
spotykają się w  Domach Kultury lub świetlicach 
w celu przygotowywania  gorących posiłków, które 
następnie dostarczają na przejścia graniczne m.in. 
w Budomierzu i Korczowej. 
Na terenie gminy Wiązownica działa 12 kół go-
spodyń wiejskich, w tym 2 na terenie miejscowości  
Szówsko. To KGW Szulanki oraz KGW przy Domu 
Kultury, które zostało zarejestrowane w  Agencji 
Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa.  Pa-
nie, oprócz świadczonej pomocy na rzecz uchodź-
ców, brały udział w warsztatach rękodzielniczych, 
a obecnie prezentują swoje wyroby oraz przysmaki 

na imprezach kulturalnych zaplanowanych na te-
renie Gminy Wiązownica. Wójt Krzysztof Strent 
na działalność statutową każdego z kół przeznaczył  
w tym roku po 3 tys zł.

Informacja na temat zarejestrowanych 
działalności gospodarczych 

Według Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej w Gminie 
Wiązownica zarejestrowanych jest 433 

podmioty prowadzące działalność gospodarczą. 
W pierwszym kwartale bieżącego roku powsta-

ło 10 nowych podmiotów, wykreślono 8, działal-
ność zawiesiło 16, a  wznowiło 6. Według sekcji 

gospodarczej pierwsze miejsce zajmuje działalność 
w  zakresie budownictwa, drugie miejsce handel 
hurtowy i detaliczny, trzecie – przetwórstwo prze-
mysłowe, czwarte transport.

Informacja o lasach 
Gmina Wiązownica posiada ok. 800 ha lasów, głownie borów świeżych i mieszanych, w których 
przeważa drzewostan borowy. 

Gospodarka leśna jest jedną z ważniejszych 
dziedzin prowadzonych w  naszej gmi-
nie. Prace leśne wykonywane są zgodnie 

z wytycznymi zawartymi w „Uproszczonym planie 
urządzania lasów dla Gminy Wiązownica”. Co roku 

na powierzchniach lasów wykonujemy czyszczenia 
wczesne i  późne, trzebieżą, prace pielęgnacyjne, 
sadzenie oraz pozyskiwanie drewna. Prace te wy-
konuje specjalistyczna firma wyłaniana w postępo-
waniu przetargowym.
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Noc Świętojańska  
i koncert Ani Dąbrowskiej 
przyciągnęły tłumy na Dni Radawy
Po dwuletniej przerwie Radawa ponownie ożyła. Rozbrzmiała muzyką, gwarem i pluskiem wody. 
Jak w poprzednich latach sezon letni zainaugurowały Dni Radawy, które ściągnęły tu tłumy. 

Największą atrakcją Dni Radawy był obrzęd 
Nocy Świętojańskiej. Nad zalewem w noc-
nej scenerii, przy zapalonych pochod-

niach, dziewczyny w  asyście młodzieńców z  po-
chodniami przepłynęły  łódką do brzegu zalewu, 
by tu wykonać tańce przy płonącym ognisku, a po 
nich puszczać wianki na wodzie. Dopełnieniem 
wieczoru był pokaz laserowy w wykonaniu Visual 
Sensation. 

Święto gminy rozpoczęło się od występów zna-
nych już radawskiej publiczności Hetmańskich 
Sarmatów i Karczmarzy. 

Tradycyjnie pokaz mody przygotowały uczen-
nice Zespołu Szkół Innowacyjnych w  Jarosławiu. 
A po nim w świat magii i ognia przeniósł publicz-
ność zgromadzoną w amfiteatrze nad Lubaczówką 
Teatr Jednej Miny. Pierwszy dzień Dni Radawy za-
kończył się dyskoteką. 

Niedzielne świętowanie, czyli drugi dzień Dni 
Radawy to głównie oczekiwany koncert gwiazdy 
wieczoru – Ani Dąbrowskiej. Przed główną sceną 

na terenie Gminnego Ośrodka Wypoczynku i Re-
kreacji zebrali się fani artystki, którzy wraz z  nią 
śpiewali znane przeboje. Na zaproszenie artystki 
pod sceną zgromadziły się dzieci, dla których gest 
Ani Dąbrowskiej był nie lada niespodzianką.  

Występ gwiazdy wieczoru to kulminacja Dni Ra-
dawy. Przed jej koncertem na scenie wystąpiły znane 
z udziału w The Voice of Poland pochodzące z Wią-
zownicy siostry Martyna i  Klaudia Kowalik, a  po 
nich muzykę na pograniczu pop i rocka zaprezento-
wał pochodzący z Sochaczewa zespół Felivers. 

Dni Radawy to nie tylko muzyka. Dla miłośni-
ków sztuk walki pokazy Ju – Jitsu i władania mie-
czem przygotowała grupa Ivarashi Jarosław. Dzieci 
korzystały ze strefy zabaw, dmuchańcow, skoków 
na bungee, trampolin i innych atrakcji. Na uczest-
ników imprezy czekała także bogato zaopatrzona 
strefa cateringowa. Nie brakowało również chęt-
nych na kąpiel w zalewie i plażowanie, zwłaszcza, 
że w tej części GOWiR w nowym sezonie przybyło 
wiele atrakcji.
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Dzienny Dom „Senior +” w Radawie
Zachęcamy seniorów z Gminy Wiązownica do udziału w zajęciach Dziennego Domu „Senior+”. 
To ośrodek wsparcia dziennego pobytu, który działa w budynku byłej szkoły przy ul. Letniskowej 
35 w Radawie.

Dzienny Dom „Senior+” przeznaczony jest 
dla mieszkańców gminy Wiązownica, 
nieaktywnych zawodowo  w  wieku powy-

żej 60 lat, którzy ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymagają częściowej opieki 
i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb ży-
ciowych. 

W  Dziennym Domu od poniedziałku do piąt-
ku przez osiem godzin seniorzy otrzymują pomoc 
w  codziennych czynnościach życiowych, organi-
zują i uczestniczą w zajęciach kulturalno-towarzy-
skich, warsztatach tematycznych, wycieczkach czy 
zajęciach sportowo-rekreacyjnych. Prowadzona 
jest tu także terapia zajęciowa, np. zajęcia kulinar-
ne, arteterapia (zajęcia plastyczno-techniczne, rę-
kodzielnicze itp.,), ludoterapia (terapia przez gry 
sprawnościowe, planszowe, karciane itp.,), ergote-
rapia (nauka zdrowego stylu życia, nauka poprzez 
prace na rzecz ośrodka) czy biblioterapia. Pod-
czas zajęć seniorzy mają zapewnione dwa posiłki, 
w tym jeden ciepły, przekąski i napoje. 

Seniorzy mają zapewniony również dostęp do 
konsultacji pielęgniarskich, otrzymują także po-
moc w załatwieniu spraw medycznych.

Zadaniem dziennego domu ośrodka jest nie tyl-
ko wsparcie osób starszych w  codziennym funk-
cjonowaniu, ale także przeciwdziałanie ich izolacji 
oraz marginalizacji, a także zwiększenie zaangażo-
wania seniorów w życie społeczności lokalnej.

Dzienny Dom „Senior +” położony jest w ma-
lowniczej okolicy zachęcającej do spacerów oraz 
stwarzającej warunki do niezbędnej regeneracji. 
Podczas codziennych zajęć panuje tu domowy kli-
mat, atmosfera pełna empatii, życzliwości i  wza-
jemnego poszanowania.

Prawo do pobytu w Dziennym Domu Pomocy 
Społecznej przysługuje na podstawie decyzji ad-
ministracyjnej Wójta Gminy Wiązownica. Zasady 
pobytu i odpłatność określa Uchwała Rady Gminy 
Wiązownica.
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Gminne Centrum Kultury to miejsce 
dla organizacji pozarządowych 
i mieszkańców 
Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa Gminne Centrum Kultury 
w Wiązownicy i podlegające mu placówki zapełniły się mieszkańcami, zarówno tymi młodszymi, 
jak i starszymi. 

Gminne Centrum Kultury w Wiązownicy 
to nie tylko Dom Kultury oraz Biblio-
teka Publiczna w Wiązownicy, ale także 

Biblioteka i  Dom Kultury w  Szówsku, Bibliote-
ka i Dom Kultury w Piwodzie, Biblioteka i Dom 
Kultury w Zapałowie oraz Dom Kultury w Nie-
lepkowicach. W  pozostałych miejscowościach 
funkcjonują Świetlice Wiejskie, które mają swo-
ich opiekunów i pozostają do dyspozycji miesz-
kańców. 

Każda z  tych placówek prowadzi działalność 
kulturalną, warsztaty i  spotkania. Młodzież co-
dziennie może zagrać tu w  bilarda, tenisa sto-
łowego, piłkarzyki, cymbergaj, x-box, gry kom-
puterowe czy gry planszowe. Może uczestniczyć 
także w imprezach organizowanych przez te pla-
cówki. Obiekty te są także miejscem spotkań dla 
Kół Gospodyń Wiejskich z  terenu gminy, spo-
tkań i  zebrań Ochotniczych Straży Pożarnych 
oraz działających na terenie gminy stowarzyszeń. 
Sale w domach kultury czy świetlice wiejskie są 
także miejscem organizacji konkursów, festiwali, 
przeglądów i konferencji zarówno przez placów-
ki kulturalne jak i przez szkoły. W GCK w Wią-
zownicy funkcjonuje studio nagrań, w  którym 
swoje zdolności artystyczne mogą zapisać w po-
staci ścieżki dźwiękowej osoby ze zdolnościami 
wokalnymi.

WSPÓŁPRACA ZE SZKOŁAMI
Gminne Centrum Kultury prowadzi ścisłą 

współpracę ze szkołami. W 2022 roku, po prze-
rwie związanej z  pandemią, zarówno Centrum 
Kultury, jak i szkoły powróciły do organizacji cy-
klicznych imprez. 23 stycznia odbył się tu Gmin-
ny Konkurs Kolęd i  Pastorałek „Leć kolędo, 
leć…”  organizowany przez Szkołę Podstawową 
im. Księdza Stanisława Sudoła w  Wiązownicy 
i GCK. 26 stycznia przy współudziale GCK odbył 

się Koncert Kolęd i Pastorałek „Zaśnij Dzieci-
no” w  wykonaniu Dagmary Moskwy (sopran) 
i  Łukasza Stanisławczyka (fortepian) w  koście-
le pw. św. Brata Alberta w Szówsku-Krzyżówce. 
Już 2 lutego gościliśmy teatrzyki uczniowskie ze 
szkół z  terenu Gminy Wiązownica podczas XV 
Gminnego Przeglądu Teatrzyków Jasełkowych. 
Jego organizatorem była SP w Wiązownicy i SP 
w  Manasterzu przy współudziale GCK. Od 14 
do 21 lutego gościliśmy w  naszych placówkach 
dzieci i  młodzież podczas Ferii Zimowych. To 
był czas bardzo intensywny, ponieważ instruk-
torzy domów kultury przygotowali dla nich wie-
le atrakcji. Codziennie odbywały się spotkania 
z ciekawymi ludźmi (autorami książek, twórcami 
poezji, artystą malarzem, harcerzami, rękodziel-
nikami, strażakami), zabawy, tańce, karaoke, 
wspólne gotowanie, wspólne czytanie. Uczest-
nicy ferii korzystali także z wyposażenia domów 
kultury (gier, bilarda, tenisa stołowego, kompu-
terów, x-boxa, itp.). Odbyły się też wspólne Wa-
lentynki i zabawa karnawałowa. 

Przed Świętami Wielkanocnymi, tradycyj-
nie już, GCK współorganizowało, ze SP w Wią-
zownicy Gminny Konkurs „Pisanka i  ozdoba 
wielkanocna”, który od lat cieszy się dużym po-
wodzeniem wśród uczniów szkół Gminy Wią-
zownica. A w maju po  raz pierwszy przyjęliśmy 
młodych wokalistów, którzy wystąpili w  Gmin-
nym Przeglądzie Pieśni Patriotycznych i Maryj-
nych. Chociaż GCK od lat jest organizatorem 
tego wydarzenia, który do tej pory odbywał się 
w  Gminnym Ośrodku Wypoczynku i  Rekreacji 
w Radawie. Uczniowie ze szkół Gminy Wiązow-
nica mogli zaprezentować się w Gminnym Cen-
trum Kultury także podczas Gminnego Kon-
kursu Piosenki Anglojęzycznej „You can sing”, 
którego organizatorem była Szkoła Podstawowa 
w Ryszkowej Woli. 
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Współpraca ze szkołami to nie tylko konkur-
sy i przeglądy oraz zabawa, to także organizacja 
konferencji. 4 kwietnia gościliśmy nauczycie-
li, pedagogów i  rodziców podczas Konferencji 
„Otwórzmy się na autyzm”, której organizato-
rem była Szkoła Podstawowa im. Jana Kocha-
nowskiego w Szówsku. 

Wszystkie te imprezy organizowane są pod 
honorowym patronatem Wójta Gminy Wiązow-
nica. 

Maj to także święto książek i czytelników, gdyż 
w dniach od 8 do 15 maja odbywa się Tydzień 
Bibliotek. Był on okazją do odwiedzenia biblio-
tek przez najmłodszych uczniów, którzy czasami 
po raz pierwszy odwiedzili publiczną bibliotekę, 
a  tu oprócz ciekawych wydawnictw, czekała na 
nich pogadanka o zasadach zachowania się i pro-
cedurach zostania czytelnikiem.  

WSPÓŁPRACA Z KGW, OSP 
I STOWARZYSZENIAMI

Gminne Centrum Kultury prowadzi również 
szeroką współpracę z  Kołami Gospodyń Wiej-
skich, jednostkami Ochotniczych Straży Pożar-
nych i  Stowarzyszeniami, działającymi na tere-
nie gminy. Współpraca ta jest reaktywowana po 

dwuletniej przerwie i  polega nie tylko na orga-
nizacji spotkań czy warsztatów. Panie z  KGW 
przygotowują się obecnie do wzbogacenia przez 
nie oferty letniej w Radawie, festynów organizo-
wanych w miejscowościach gminy, a także gmin-
nych dożynek, które w  tym roku planowane są 
w Szówsku. Od wielu lat świętem dla Kół Gospo-
dyń Wiejskich jest Biesiada nad Wyczawą, która 
odbędzie się w tym roku 11 września. 

W tym roku udało się już  wspólnie z Stowa-
rzyszeniem Rozwoju Gminy Wiązownica, KGW 
zorganizować  warsztaty, podczas których zosta-
ły przygotowane palmy i  ozdoby wielkanocne. 
Pieniądze ze sprzedaży palm zostały przekazane 
na rzecz uchodźców z Ukrainy, którzy zamiesz-
kali w gminie. 

W  marcu KGW mogły uczestniczyć w  GCK 
w  spotkaniu z  przedstawicielami Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, pod-
czas którego zapoznały się z możliwościami ubie-
gania się o dofinansowanie swojej działalności. 

Przed nami jeszcze wiele wspólnych imprez 
i inicjatyw, a zwłaszcza tych związanych z rozpo-
czynającym się, po dwuletniej przerwie, sezonie 
turystycznym w Radawie.

GCK oferta Radawy 
Radawa to już nie tylko unikatowy mikroklimat. Ten połączony z bogatą ofertą rekreacyjną, 
a także rozrywkową sprawił, że niewielka miejscowość naszej gminy stała się wizytówką całego 
regionu. W celach wypoczynkowych przyjeżdżają tu już nie tylko mieszkańcy regionu, ale 
całej Polski. Wypoczynek co roku wzbogacony był ofertą rozrywkową, szeregiem atrakcyjnych 
występów, imprez, koncertów, dyskotek. Pandemia koronawirusa zamknęła tego typu obiekty 
na dwa lata. Dziś po przerwie Radawa rusza pełną parą! 

Sezon turystyczny rozpoczął się w Radawie już 
dawno. Gdy tylko pogoda przyniosła nam 
ciepłe i słoneczne dni, uliczki Radawy wypeł-

niły się spacerowiczami, którzy korzystali z mikro-
klimatu tej miejscowości.  

Dni Radawy to także inauguracja okresu waka-
cyjnego. Na ten okres przygotowany jest bogaty 
program. A w nim weekendowe koncerty, dyskote-
ki i Letnie Kino. W lipcu na miłośników głośnych 
brzmień czekają koncerty podczas Zlotu Moto-
cyklowego. Jego główną atrakcją będzie  przede 

wszystkim parada motocykli. Gwiazdą zlotu będzie 
Kamil Bednarek, a jego występ poprzedzony zosta-
nie koncertami wielu równie znanych zespołów. 

Lipcowe i  sierpniowe weekendy wypełnią się 
różnego rodzaju muzyką. Program został tak przy-
gotowany, by każdy mógł znaleźć odpowiedni 
weekend dla siebie. Usłyszymy więc covery Zbi-
gniewa Wodeckiego, covery Czerwonych Gitar, co-
very ABBY, muzykę disco polo, greckie czy folkowe 
rytmy. Już dziś możemy zapewnić, że nie zabraknie 
atrakcji.
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Szkoła Podstawowa w Mołodyczu - 
Rozwija pasje i łączy pokolenia…

Szkołę Podstawową w Mołodyczu licznie odwiedzają jej absolwenci, cyklicznie  podczas Święta Szko-
ły organizowany jest dla nich zjazd z kilku roczników.  W tym roku także w dniu 5 czerwca odbyło 
się spotkanie absolwentów z roczników: 1977, 1978, 1979. Było ono okazją do wspomnień z minio-

nych niepowrotnie lat szkolnych.

Złote Gody, czyli Jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego
Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale Złote Gody to rocznica niezwykła, tak jak 
niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. To właśnie ta piękna okazja była powodem 
uroczystości, jaka odbyła się w dniu 14 czerwca br. w Gminnym Centrum Kultury w Wiązownicy.

Podczas uroczystości, wręczone zostały Medale 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyzna-
ne przez Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-

skiej, w  dowód społecznego uznania dla trwałości 
małżeństw z  terenu Gminy Wiązownica. Prawdzi-
we, zgodne i dobre małżeństwo to takie, które prze-
trwa wszystkie życiowe problemy i bolączki, by po 
latach zyskać wzajemne zrozumienie, tolerancję 
oraz wzajemny szacunek. Złote Gody to niezwykłe 
wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, ale również dla 
ich rodzin oraz przyjaciół, to 50 lat nieprzerwanego, 
harmonijnego pożycia małżeńskiego.
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Uroczystość poprowadziła Z-ca Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego w Wiązownicy p. Bar-
bara Socha w asyście Sekretarza Gminy – p. Anny 
Wilk. Uroczystego aktu dekoracji dokonał Wójt 
Gminy Wiązownica – p. Krzysztof Strent. Wło-
darz pod adresem dostojnych Jubilatów skierował 
słowa uznania i podziękowania za godne i długie 
pożycie małżeńskie oraz za piękny przykład dla 
młodego pokolenia. Szczególnego błogosławień-
stwa małżonkom udzielił ksiądz Proboszcz z Wią-
zownicy - dr Jan Bober. Oprócz medali Jubilaci 
otrzymali pamiątkowe listy gratulacyjne, kwiaty 
i okolicznościowe upominki. Nie zabrakło również 
symbolicznego toastu oraz obiadu. Oprawę mu-
zyczną zapewnił Dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury p. Bogdan Drozdowski. 
Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od-
znaczeni zostali Państwo:
1. BABIARZ MARIA I PIOTR zam. Wiązownica
2. BUKOWY STANISŁAWA I ZDZISŁAW zam. 
Wiązownica
3. CIELICZKA MARIA I EUGENIUSZ zam. 
Szówsko
4. DŁUGOŃ ANNA I STANISŁAW zam. Piwoda
5. HARTLEB CECYLIA I JÓZEF zam. Nielepko-
wice 
6. HUK ANNA I ANDRZEJ zam. Cetula 
7. KAPUŚNIAK KRYSTYNA I JÓZEF zam. Szówsko
8. KRZYŻANOWSKA TERESA I ZDZISŁAW 
zam. Szówsko

9. MACZUGA BRONISŁAWA I MICHAŁ zam. 
Szówsko
10. PAJDA MARIA I ROMAN zam. Szówsko
11. PISARCZYK KRYSTYNA I BRONISŁAW 
zam. Szówsko
12. POLAŃSKA MARIA I STANISŁAW zam. 
Wiązownica
13. PRYMON GENOWEFA I JÓZEF zam. Wią-
zownica
14. RAPITA JÓZEFA I JÓZEF zam. Surmaczówka 
15. ROMANIEC STANISŁAWA I EDWARD zam. 
Szówsko
16. SKRZYPEK STANISŁAWA I EUGENIUSZ 
zam. Szówsko
17. STASIEŃKO MARIA I JAN zam. Wiązownica
18. SZCZOMRZYK CZESŁAWA I TADEUSZ 
zam. Wiązownica
19. SZYMUŚ STANISŁAWA I KAZIMIERZ zam. 
Cetula 
20. TOMAS STANISŁAWA I MIECZYSŁAW zam. 
Piwoda 
21. TOMAS MARIA I STANISŁAW zam. Piwoda 
22. WALERIANOWICZ JÓZEFA I JAN zam. Ra-
dawa
23. WYSOCKA JANINA I EUGENIUSZ zam. Nie-
lepkowice 
24. ŻOŁYNIAK STANISŁAWA I MICHAŁ zam. 
Szówsko
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Motocykle zjechały do Radawy 
po raz trzydziesty
Takie okazy motocyklowe, jakie zjechały na trzydniowy zlot (15-17 lipca) do Radawy cieszyły 
oko nie tylko pasjonatów motocykli, ale także mieszkańców gminy Wiązownica i wszystkich, 
którzy w ten weekend odwiedzali Radawę. 

Na XXX Międzynarodowy Zlot Motocyklo-
wy w Radawie zjechali motocykliści z róż-
nych stron kraju, a nawet zza granicy. Zlot 

rozpoczął się tradycyjnie w piątek. Pole namioto-
we zapełniło się kolorowymi namiotami i moto-
cyklowymi okazami. Na głównej scenie wystąpiły 
zespoły, niektóre nie po raz pierwszy towarzyszące 
motocyklistom w ich świętowaniu, jak np. zespół 
Cochise z wokalistą i znanym aktorem Pawłem 
Małaszyńskim. Na radawskiej scenie wystąpiły w 
tym dniu także: „Ghotrid”, „Nuthatch”, jarosławski 
zespół Get Break, Ciryam czy  Hollywood Rose. 
Pierwszy dzień zakończył się dyskoteką. Sobota to 
najważniejszy dzień zlotu. Tradycyjnie już przez 
naszą gminę przejechała parada motocyklowa. 
Jak co roku motocykliści zajechali na parking przy 
Szkole Podstawowej w Szówsku, by tam posilić się 
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grochówką przygotowaną przez KGW w  Szów-
sku. Wieczorem ponownie zabrzmiały w Radawie 
mocne brzmienia. Wystąpiły zespoły: „Anielski 
Orszak”, „Symptome” „Tukej” oraz  Rebelianci. 
Gwiazdą wieczoru był Kamil Bednarek. Jego kon-
cert, mimo deszczu, ściągnął tłumy. 

Zlot Motocyklowy nie odbyłby się, gdyby nie 
pasja ludzi zgromadzonych w klubie Road Runnes 
MC Poland Jarosław, ale także zaangażowanie Wój-
ta Gminy Wiązownica Krzysztofa Strenta, Gmin-
nego Centrum Kultury w  Wiązownicy na czele 
z dyrektorem Bogdanem Drozdowskim oraz pra-
cowników GOWiR.
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MAMY ZDOLNE DZIECI 
I MŁODZIEŻ W NASZYCH 
SZKOŁACH 
Na dzień przed zakończeniem roku szkolnego 2021/2022 tj. w dniu 23.06.2022 r. w Urzędzie 
Gminy w Wiązownicy odbyło się uroczyste rozdanie dyplomów za rzetelność i sumienność dla 
najzdolniejszych uczniów z terenu naszej gminy, których średnia z ocen wynosiła 5,20 i wyżej.  
W tym szczególnym dniu naszym uczniom Wójt Krzysztof Strent złożył serdeczne gratulacje 
życząc dalszych sukcesów w nauce oraz wręczył upominek w postaci bonu pieniężnego do 
wykorzystania na terenie Gminnego Ośrodka Wypoczynku i Rekreacji w Radawie. 

W  spotkaniu uczestniczyli uczniowie 
z  następujących szkół podstawowych 
z terenu naszej gminy:

Szkoła Podstawowa w  Wiązownicy 9 uczniów: 
Rupa Szymon, Pic Nikola, Bojarska Kaja, Bursztyka 
Aleksandra, Kowalik Adrian, Sieńko Jakub, Grześ 
Oliwia, Stasieńko Kacper, Wiśniewska Oliwia.
Szkoła Podstawowa w Szówsku 4 uczniów: Marty-
na Maciałek, Milena Maria Żołyniak, Natalia Anna 
Folwarczny, Julia Smyk. 
Szkoła Podstawowa w Mołodyczu 6 uczniów: We-
ronika Winiarz, Karina Marszałek, Klaudia Wi-
niarz, Karolina Zagrobelny, Amelia Winiarz, Julia 
Winiarz.

Szkoła Podstawowa w Piwodzie 10 uczniów: Kac-
per Brzoza, Nikola Socha, Magdalena Stanisław-
czyk, Magdalena Skuratko, Ewa Żołyniak, Anto-
nina Stachurska, Oliwia Socha, Igor Buła, Daria 
Wysocka, Kinga Prymon.
Szkoła Podstawowa Manasterz 3 uczniów: Flis Oli-
wia, Macina Kornelia, Kłak Julia.
Szkoła Podstawowa w  Zapałowie 1 uczeń: Gółka 
Anna.
Szkoła Podstawowa w Ryszkowej Woli 3 uczniów: 
Aleksandra Lorenowicz, Lidia Sopyła, Marcelina 
Zawitkowska.
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Szkoły
Gmina Wiązownica  realizuje zadania oświatowe wynikające z ustawy o systemie oświaty, prawa 
oświatowego, ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, Karty Nauczyciela, rozporządzeń wy-
konawczych oraz uchwał Rady Gminy Wiązownica. Przepisy te obligują gminę do zabezpiecze-
nia działalności przedszkoli, szkół podstawowych, a także zapewnienia  dostępności do edukacji 
dla uczniów niepełnosprawnych poprzez finansowanie dowozu uczniów niepełnosprawnych do 
szkół poza terenem gminy. 

Zadania oświatowe realizowane są przy po-
mocy środków otrzymywanych z  budżetu 
państwa - subwencji oświatowej oraz z bu-

dżetu gminy. 
Na terenie Gminy Wiązownica funkcjonuje 

siedem szkół podstawowych z  oddziałami przed-
szkolnymi i jedna placówka ze szkołą filialną. 

W szkołach  zatrudnionych jest 172 nauczycieli 
na 145 etatach oraz 36 osób na 32 etatach pracow-
ników administracji i obsługi szkół. Obowiązek 
szkolny realizuje 1 209 uczniów.

W  szkołach 48% uczniów korzysta z  dwóch 
form dożywiania tj.: w trzech placówkach funkcjo-
nuje stołówka szkolna,  natomiast w  pozostałych 
uczniowie korzystają z usług cateringowych.

We wszystkich szkołach na terenie gminy dzia-
łają pracownie komputerowe ze stałym dostępem 
do internatu, biblioteki szkolne udostępniające 
zbiory we wszystkie dni nauki szkolnej, hale spor-
towe czynne nie tylko w  dni nauki szkolnej oraz 
gabinety profilaktyczne dla higienistki szkolnej, 
kompleksowo wyposażone, umożliwiające prze-
prowadzanie właściwej profilaktyki.

W szkołach na terenie Gminy Wiązownica dzia-
łają świetlice  szkolne wzbogacone o różnego rodza-
ju pomoce naukowe i dydaktyczne: książki, zabaw-
ki, materiały do prac manualnych, umożliwiające 
uczniom uczestniczenie w zajęciach dodatkowych.

Świetlice szkolne zapewniają również opiekę  

pozalekcyjną, opiekę  dla  dzieci,  które dojeżdżają 
z pobliskich miejscowości. 

Nasze szkoły otwarte są na różnego rodzaju pro-
gramy i  projekty. Jednym z  nich jest Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa. Z tego programu 
szkoły otrzymały wsparcie w wysokości 14 000 zł. 
W 2022 roku z rezerw subwencji oświatowej nasze 
szkoły otrzymały środki w  wysokości 40 855 zł. 
Środki te zostaną przeznaczone na wsparcie dzia-
łań w  zakresie zorganizowania dodatkowych za-
jęć specjalistycznych dla uczniów. Ponadto szkoły 
brały udział w licznych wydarzeniach kulturalnych 
i sportowych. W tym roku w Szkole Podstawowej 
im. Jana Kochanowskiego w Szówsku w dniach 29- 
30 marca 2022 roku odbyły się Powiatowe Igrzyska 
Dzieci oraz Igrzyska Młodzieży Szkolnej  w piłce 
siatkowej dziewcząt. W  turniejach udział wzięły 
drużyny z Szówska, Piwody oraz Laszek. Zarówno 
w kategorii młodszej, jak i starszej, bezkonkuren-
cyjne okazały się siatkarki ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Piwodzie. 31marca 2022 roku 
w Szkole Podstawowej w Laszkach odbyły się tak-
że Powiatowe Igrzyska Dzieci w  piłce siatkowej 
chłopców. W tej kategorii również wygrali młodzi 
siatkarze z Piwody.

Szkoły Podstawowe brały udział w licznych kon-
kursach. Jednym z  nich był konkurs „Z  kultury 
wołoskiej do polskiej”, w którym uczennica kl. V 
została zwyciężczynią.
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Przedszkola

Na terenie Gminy funkcjonują  oddziały 
przedszkolne dla dzieci od 5-6 roku życia  
przy szkołach podstawowych oraz przed-

szkola niepubliczne, które otrzymują z  budżetu 
gminy dotacje zgodnie z   ustawą o  finansowaniu 
zadań oświatowych i  uchwałą Rady Gminy Wią-
zownica. To:

 y Niepubliczne Przedszkole Instytut Komeń-
skiego ,,Kompetentne przedszkolaki” z  11 
oddziałami przy każdej szkole podstawowej, do 
których uczęszcza 169 dzieci, w  tym 12 dzieci 
z innych gmin;

 y Niepubliczne Przedszkole pw. św. Józefa 
w Szówsku, do którego uczęszcza 88 dzieci  z te-
renu gminy, w tym  7 dzieci z innych gmin;

 y Niepubliczne Przedszkole ,,Słoneczny Raj” 
w  Szówsku, które funkcjonuje od 1 września 
2019 r. uczęszcza do niego 38 z  terenu Gminy 
Wiązownica oraz 11 dzieci spoza Gminy Wią-
zownica.

W związku z tym, iż Instytut Komańskiego za-
mierza zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2022 roku 
11 punktów przedszkolnych działających na tere-
nie naszej gminy, od września 2022 roku przed-
szkola te przechodzą w strukturę szkół podstawo-
wych na terenie naszej gminy i funkcjonować będą 
na podobnych zasadach.

Stypendia socjalne dla uczniów

Wójt Gminy Wiązownica w 2021 r. przy-
znał Pomoc materialną o  charakterze 
socjalnym - Stypendium szkolne dla 

uczniów z terenu Gminy Wiązownica.
Ilość uczniów jaka korzystała w  2021 roku ze 

świadczenia stypendialnego tj. 111 dzieci
 Kwota wydatkowana na stypendia to 126 942,00 zł 
w tym wkład własny Gminy 25 388,40 zł.

W  styczniu 2022 r. w  związku z  tym iż ule-
gła zmianie wysokość kryterium dochodowego 
z kwoty 528,00 zł netto, na kwotę 600,00 zł netto 

na osobę, rodzice dzieci szkół podstawowych 
oraz szkół ponadpodstawowych mieli możliwość 
ponownego składania wniosków.

W  związku z  powyższym w  okresie od 
01.01.2022 r. do 30.06.2022 r. uprawnionych do 
stypendium socjalnego było 84 uczniów ze szkół 
podstawowych oraz 49 uczniów ze szkół ponad-
podstawowych.

Kwota wydatkowana na stypendia socjalne 
w tym okresie wyniosła 90 796,40 zł.
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I Parafiada w Zapałowie  
pod hasłem „Z rodziną razem” 

12 czerwca 2022 r. w słoneczne popołudnie od-
była się w  Zapałowie I  Parafiada zorganizowana 
z  inicjatywy Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w  Zapałowie oraz księdza pro-
boszcza Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa w Zapałowie. Celem wydarzenia była integracja 
lokalnej społeczności i  zapewnienie jej atrakcji 
rekreacyjno-sportowych. Przy współpracy szkoły 
podstawowej i parafii przygotowano program, któ-
ry cieszył się dużym zainteresowaniem przybyłych 
na Parafiadę całych rodzin.

Parafiada rozpoczęła się Eucharystią w kościele 
w Zapałowie, której przewodniczył i homilię wy-
głosił ks. Stanisław Wojtyła. Po mszy świętej na-
stąpiło przejście na plac przed Dom Kultury w Za-
pałowie, gdzie przygotowano wiele atrakcji dla 
młodszych i starszych. 

W  altanie na scenie nastąpiło oficjalne otwar-
cie I  Parafiady, przywitano przybyłych gości oraz 

wszystkich uczestników. Wydarzenie zostało 
uświetnione obecnością  Pana Wójta Gminy Wią-
zownica – Krzysztofa Strenta i Pani Sekretarz Anny 
Wilk, lokalnych radnych i sołtysów pobliskich wsi. 
Kolejno na scenie zaprezentowali się uczniowie ze 
szkoły w  Zapałowie, którzy przygotowali montaż 
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słowno-muzyczny o  patronie tutejszej szkoły - 
Świętym Janie Pawle II. Zgromadzeni uczestnicy 
wydarzenia mieli okazję wysłuchać wierszy o pa-
pieżu oraz dołączyć do wspólnego śpiewania pio-
senek religijnych. Uczniowie swoimi występami 
zadbali także o dawkę dobrego humoru, prezentu-
jąc anegdoty o rodzinie. Parafiada zgromadziła całe 
rodziny, które chętnie brały udział w rozgrywkach 
sportowych, odbywających się na pobliskim orli-
ku. Przygotowano wiele atrakcyjnych konkurencji, 
w  których rywalizowali ze sobą zarówno rodzice 
i dzieci.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się skoki 
w  workach, strzał do bramki oraz przeciąganie 

liny. Na zwycięzców poszczególnych konkuren-
cji czekały drobne upominki. Kolejnym punktem 
programu była zabawa przy muzyce pod okiem in-
struktorki fitness, która prowadząc zajęcia zumby 
pobudziła w starszych i młodszych skrywane po-
kłady energii.

Podczas Parafiady w  organizację wydarzenia 
włączyła się również Ochotnicza Straż Pożarna, 
która czuwała nad bezpieczeństwem uczestni-
ków, a także umożliwiała najmłodszym obejrzenie 
sprzętu oraz wozu strażackiego. Druhowie straża-
cy przygotowali również niespodziankę na obiek-
tach sportowych, gdzie w gorące popołudnie moż-
na było zrosić się wodą z  węża strażackiego oraz 
zajmowali się serwowaniem pysznych kiełbasek 
z grilla. W organizację Parafiady włączyły się tak-
że Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Zapałowa, 
Surmaczówki i Wólki Zapałowskiej, które na sto-
isku ze słodkościami i smacznymi domowymi na-
pojami umilały to wydarzenie. Najmłodsi zaś mo-
gli skorzystać z darmowych atrakcji, tj. dmuchane 
zjeżdżalnie, malowanie twarzy, czy z  przejazdów 
motocyklowych. Również Nadleśnictwo Jarosław 
wystawiło swoje stoisko, na którym można było 
obejrzeć piękne okazy zwierząt i roślin.
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XII GMINNY PRZEGLĄD MAŁYCH 
FORM TEATRALNYCH „AKTOREM 
BYĆ” – WIĄZOWNICA 2022 

7 czerwca 2022 r. w Gminnym Cen-
trum Kultury w Wiązownicy odbył się 
XII Gminny Przegląd Małych Form 
Teatralnych „Aktorem być” pod pa-
tronatem Wójta Gminy Wiązowni-
ca. Przegląd oficjalnie otworzył Wójt 
Gminy Wiązownica Pan Krzysztof 
Strent i  Dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Księdza Stanisława Sudoła 
w Wiązownicy Pani Agnieszka Kukuł-
ka. Organizatorami imprezy są Szkoła 
Podstawowa w Wiązownicy we współ-
pracy ze Szkołą Podstawową w Mana-
sterzu oraz Gminne Centrum Kultury 
w Wiązownicy. 

Występy zespołów teatralnych oceniała Komisja 
w  składzie: Pani Zofia Kolasa- główny instruktor 
aranżacji kultury, Pani Małgorzata Flis – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w  Manasterzu, Pani Lucyna 
Poliszak – Instruktor Gminnego Centrum Kultury 
w Wiązownicy oraz Pan Bogdan Drozdowski – dy-
rektor Gminnego Centrum Kultury w Wiązowni-
cy. 

Komisja przyznała poszczególnym zespołom te-
atralnym nagrody:

1. Teatrzykowi „SMYKI” z  Oddziału Przed-
szkolnego Szkoły Podstawowej w  Wiązownicy za 
kolorową, rozśpiewaną wędrówkę małych wyko-
nawców po świecie bajek w sprawnie przygotowa-
nym przedstawieniu.

2. Zespołowi Teatralnemu ze Szkoły Podstawo-
wej w Mołodyczu za plastyczną i muzyczną oprawę 
przedstawienia oraz płynące ze sceny przesłanie 
czynienia dobra.

3. Zespołowi „KARUZELA” ze Szkoły Podsta-
wowej w  Manasterzu za sprawnie zrealizowane 
przedstawienie, ładne stroje i  przygotowanie wy-
konawców.

4. Zespołowi Teatralnemu ze szkoły Podstawo-
wej w Ryszkowej Woli za ciekawy i pomysłowy sce-
nariusz oraz sprawną realizację przedstawienia.

5. Zespołowi Teatralnemu „MALI ARTYŚCI” 

ze Szkoły Podstawowej w Wiązownicy za oprawę 
muzyczną i plastyczną przedstawienia, sprawną re-
alizację i przygotowanie wykonawców.

6. Zespołowi Teatralnemu „KROPECZKI” ze 
Szkoły Podstawowej w Szówsku za dobrą reżyserię 
i kulturę wykonawców.

7. Zespołowi Teatralnemu „ŻEMLIKI” ze Szkoły 
Podstawowej w Szówsku za przygotowanie przed-
stawienia z ciągle ważnym dla wszystkich przesła-
niem.

Nagrody wręczył Wójt Gminy Wiązownica Pan 
Krzysztof Strent wraz z Panią Agnieszką Kukułką 
– Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Wiązownicy. 

Zgromadzona na sali publiczność nagradza-
ła brawami wszystkie występy swoich młodszych 
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XIX Gminny Turniej Wiedzy o Ruchu 
Drogowym w Ryszkowej Woli

Szkoła w Ryszkowej Woli już po raz XIX zor-
ganizowała Gminny Turniej Wiedzy o Ruchu 
Drogowym, który odbył się 09.06.2022 r. Za-

proszenie do turnieju otrzymały wszystkie szkoły 
podstawowe z terenu gminy Wiązownica. Uczest-
nikami turnieju byli uczniowie klas IV-VI. W tur-
nieju wzięło udział cztery trzyosobowe drużyny; 
ze Szkoły Podstawowej w Zapałowie, Wiązownicy, 
Szówska i Ryszkowej Woli.

Nadrzędnym celem naszego turnieju jest propa-
gowanie zdrowego trybu życia, jazdy na rowerze 
jako formy spędzania wolnego czasu, alternatywy 

dla pojazdów spalinowych, a także dbałość o bez-
pieczeństwo pieszych i  rowerzystów na drodze. 
Znajomość podstawowych przepisów i  zasad ru-
chu, jako pieszy i rowerzysta to gwarancja bezpie-
czeństwa. Turniej składał się z trzech części; testu 

z  wiedzy o  ruchu drogowym, sprawnościowego 
toru przeszkód i  zadania praktycznego. Drużyny 
zbierały punkty z  poszczególnych części i  na ich 
podstawie ustalono końcową klasyfikację.

I miejsce zdobyli uczniowie Szkoły Podstawowej 
Im. Jana Kochanowskiego z Szówska, którzy zdo-
byli 351 punktów,

i starszych kolegów. Wielką radość wywołał pysz-
ny poczęstunek przygotowany przez pracowników 
Gminnego Centrum Kultury w Wiązownicy.

Celem przeglądu była prezentacja artystycz-
nych dokonań amatorskich teatrzyków dziecię-
cych i  młodzieżowych, wymiana doświadczeń 

i doskonalenie warsztatu teatralnego, inspirowanie 
w kierunku poszukiwań repertuarowych, rozwija-
nie zainteresowań i wyobraźni dzieci i młodzieży, 
wskazanie pozytywnych wzorców zachowań, mo-
tywowanie do czynnego uczestnictwa w życiu kul-
turalnych środowiska lokalnego.
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Historyczny sezon Klubu 
Sportowego Wiązownica
Sezon 2021/2022 dobiegł końca i był to sezon, w którym KS Wiązownica wywalczył trzy 
awanse do wyższych lig rozgrywkowych. Niewątpliwie najważniejszym sukcesem jest awans 
drużyny seniorów do 3 ligi. Drużyna pod wodzą Marcina Wołowca wraca po rocznej przerwie 
na trzecioligowe boiska, co jest wielkim sukcesem zarządu klubu i zawodników. Wiązownica, 
która liczy około dwa tysiące mieszkańców, będzie rywalizowała z drużynami z Kielc, Krakowa, 
Stalowej Woli, Nowego Targu czy Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Pierwszy mecz drużyna KS-u rozegra 7 sierp-
nia br. na własnym stadionie z drużyną Orląt 
Radzyń Podlaski jednak meczem, na który 

kibice czekają najbardziej jest spotkanie z Wieczy-
stą Kraków, mającą w swoim składzie zawodników 
z  ekstraklasy takich jak: Sławomir Peszko, Rado-
sław Majewski, Michał Miśkiewicz, Michał Mak 
i  wielu innych znanych zawodników a  trenerem 
jest doskonale wszystkim znany Franciszek Smu-
da. Mecz rozegrany zostanie w  Wiązownicy 18 
września br. Będzie to niewątpliwie wydarzenie nie 

tylko dla Gminy Wiązownica, ale również dla całe-
go województwa.

Awans do wyższej ligi również uzyskały drużyny 
juniorów starszych i trampkarzy starszych, których 
trenerami są odpowiednio Grzegorz Stasieńko 
i  Hubert Kasia. Młodzi zawodnicy klubu z  Wią-
zownicy poszli w  ślady starszych zawodników 
i  również zajęli pierwsze miejsca w  swoich roz-
grywkach, za co serdecznie gratulujemy. Najmłod-
sza drużyna młodzików starszych swoje rozgrywki 
zakończyła na dobrym piątym miejscu.

II miejsce uzyskali uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej w Ryszkowej Woli 349 punktów,

III miejsce dla drużyny ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Zapałowie 319 punktów

IV miejsce zdobyli uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej im. Księdza Stanisława Sudoła w Wiązow-
nicy 265 punktów.

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali drobne 
upominki ufundowane przez Wójta Gminy Wią-
zownica Pana Krzysztofa Strenta. Drużyny otrzy-
mały dla szkół pamiątkowe puchary. Jest to impre-
za, która pozytywnie wpływa na bezpieczeństwo 
użytkowników dróg. Poprzez rywalizację dzieci 
podnoszą swoją wiedzę i umiejętności.
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Orliki
Działalność sportowa w gminie to nie tylko kluby sportowe biorące udział w rozgrywkach 
okręgowych czy nawet ligowych piłki nożnej, to także działalność w innych dyscyplinach 
sportowych.  A mają temu służyć obiekty sportowe dostępne na terenie gminy, głównie hale 
sportowe i Orliki. W okresie zimowym mieszkańcy mogą korzystać też z lodowisk w Radawie 
i Wiązownicy, które powstały w ramach programu „Biały Orlik”. 

W  naszej gminie wielofunkcyjne boiska 
sportowe powstałe w  ramach programu 
„Moje Boisko - Orlik 2012” funkcjonu-

ją w  Wiązownicy, Radawie, Piwodzie i  Zapałowie. 
W 2019 r. Gmina Wiązownica skorzystała z Projektu 
„Lokalny Animator Sportu”, którego operatorem jest 
Fundacja „Orły Sportu”.  W ramach projektu otrzy-
maliśmy dofinansowanie na zatrudnienie lokalnych 
animatorów sportu na obiektach wielofunkcyjnych. 
Dofinansowanie wyniosło 50 proc. kwoty wynagro-
dzenia, drugie 50 proc. wynagrodzenia opłacane jest 
z budżetu gminy. Lokalni animatorzy sportu zajmują 
się organizacją różnych zabaw, gier dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych na obiektach sportowych. Ponad-
to organizują różne rodzaju turnieje np. Turniej Piłki 
Siatkowej Halowej w Szkole Podstawowej  w Szów-
sku, Turniej Piłki Siatkowej Plażowej w  Ośrodku 
Sportu i  Rekreacji w Radawie, Turniej Tenisa Ziem-
nego na Orliku w  Radawie, Turniej Tenisa Stoło-
wego w  Szkole Podstawowej w  Wiązownicy i  inne. 
Dodatkowo lokalni animatorzy sportu zapewniają 
bezpieczeństwo i dbają o czystość na całym obiekcie 
sportowym.

SPORT

Gmina Wiązownica od lat stawia na działal-
ność sportową. Na jej terenie funkcjonuje 
7 klubów sportowych:

 y Klub Sportowy Wiązownica; 

 y Klub Sportowy Szówsko;

 y KS ,,SANTOS- PIWODA’’;

 y Ludowy Klub Sportowy Manasterz;

 y Ludowy Klub Sportowy ,,Dąb Cetula”; 

 y Ludowy Klub Sportowy  Manasterz, 

 y Klub Sportowy ,,ORKAN Zapałów”;

 y Ludowy klub Sportowy w Mołodyczu.

Ponadto na terenie naszej gminy funkcjonują 
Uczniowskie Kluby sportowe w miejscowości Wią-
zownica i Manasterz.

Obiekty tych klubów wyposażone  są w zaplecza 
sanitarne i szatnie. Te pomieszczenia zostały nie-
dawno wybudowane lub przeszły kompleksowe re-
monty. Najważniejszym elementem każdego klubu 
są murawy boisk, dlatego są one stale pielęgnowane. 

W ramach klubów sportowych funkcjonują dru-
żyny juniorów i seniorów. Na rozwój sportu kluby 
otrzymują coroczne wsparcie finansowe z budżetu 
gminy. Dotacja celowa przyznana na ten cel w 2021 
roku wyniosła 692 000 zł.
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UKS „ŚNIEŻKA” MANASTERZ

31 maja 2022 r. w  Szkole Podstawowej im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w  Manasterzu 
odbyło się uroczyste otwarcie UKS „ŚNIEŻKA” 
MANASTERZ. W  uroczystości udział wzięli go-
ście honorowi: Wójt Gminy Wiązownica Krzysz-
tof Strent, Sekretarz Gminy Wiązownica Anna 
Wilk, Dyrektor ds. Komunikacji Korporacyjnej 
FFiL Śnieżka S.A. Aleksandra Małozięć, Radny 
Manasterz Józef Zagrobelny, Prezes OSP Mana-
sterz Zbigniew Rokosz, Skarbnik Rady Rodziców 
Marta Kruk–Kędzior, a także nauczyciele, rodzice 
i uczniowie. 

Uczniowski Klub Sportowy powstał z  myślą 
o rozwijaniu zamiłowań do sportu wśród uczniów. 

Dzięki tej szkolnej inicjatywie dzieci będą mo-
gły doskonalić swoje umiejętności ruchowe oraz 
spędzać czas z  rówieśnikami w  sposób korzystny 
dla ich zdrowia. Celem UKS „ŚNIEŻKA” MANA-

STERZ jest krzewienie kultury fizycznej wśród 
dzieci i  młodzieży szkolnej oraz tworzenie do-
brych warunków do uprawiania sportu, nie tylko 
dla tych najbardziej utalentowanych. Angażowanie 
wszystkich uczniów do różnorodnych form aktyw-
ności ruchowej. Być może ta  szkolna  inicjatywa 
będzie pierwszym krokiem do sportowej kariery 
wielu uczniów SP w Manasterzu. 

Pomysłodawczyniami  utworzenia UKS ŚNIEŻ-
KA MANASTERZ były: Dyrektor szkoły Małgo-
rzata Flis oraz nauczycielka wychowania fizyczne-
go Aleksandra Dąbrowny–Czekańska. Sportowe 
marzenie całej społeczności szkolnej zostało zre-
alizowane dzięki przychylności Wójta Gminy Wią-
zownica Krzysztofa Strenta, który wspiera  szkoły 
w ich wszechstronnym rozwoju.  Jest to drugi UKS, 
który rozpoczął działalność na terenie Gminy Wią-
zownica.
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Gratulacje !!!  Siatkarski sukces 
uczniów z Piwody
W połowie maja br. odbyły się półfinały wojewódzkie Igrzysk Dzieci oraz Igrzysk Młodzieży  
w piłce siatkowej organizowane przez Podkarpacki Szkolny Związek Sportowy w Rzeszowie. 
W trzech kategoriach, na tak wysokim szczeblu rozgrywek  Gminę Wiązownica oraz Powiat 
Jarosławski reprezentowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Piwodzie. 

I. W klasyfikacji końcowej Półfinału Wojewódz-
kich Igrzysk Młodzieży Szkolnej Dziewcząt za-
wodniczki z Piwody zajęły TRZECIE MIEJSCE.
    1. SP nr 15 Przemyśl
    2. SP nr 1 Żołynia
    3. SP Piwoda
    4. SP Wólka Grodziska

II. W klasyfikacji końcowej Półfinału Wojewódz-
kich Igrzysk Dzieci w kategorii Chłopców mło-
dzi siatkarze z Piwody zajęły także TRZECIE 
MIEJSCE.
    1. SP nr 5 Rzeszów
    2. SP nr 3 Leżajsk
    3. SP Piwoda
    4. SP Stary Dzików

III. W trzecim Półfinale Wojewódzkich Igrzysk 
Dzieci w kategorii Dziewcząt z udziałem w ba-
rażach o wejście do finału wojewódzkiego młode 

siatkarki z Piwody zajęły wysokie, bo aż  DRU-
GIE MIEJSCE.
    1. SP nr 15 Przemyśl
    2. SP Piwoda
    3. SP nr 5 Rzeszów
    4. SP Rakszawa

Warto dodać, że młode zawodniczki z Piwody 
reprezentować będą także naszą gminę w Finale 
Wojewódzkim Rozgrywek Siatkarskich Kinder + 
Sport organizowanych przez Polski Związek Pił-
ki Siatkowej. Sukcesy te nie byłyby możliwe bez 
wsparcia finansowego z budżetu gminy, wyrozu-
miałości i wsparcia Dyrekcji Szkoły Podstawowej 
w Piwodzie Pani Doroty Wicherek oraz pomocy 
organizacyjnej Pana Jacka Litwińskiego – długo-
letniego nauczyciela wychowania fizycznego.
Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy, 
życzymy powodzenia i odnoszenia kolejnych, wiel-
kich sukcesów.
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Puchar Wójta Gminy Wiązownica

W sobotę 9 lipca 2022 roku na Stadionie 
Sportowym KS ”Orkan„ Zapałów od-
był się zawody sportowe drużyn piłkar-

skich klubów sportowych z terenu naszej gminy 
walczące o Puchar Wójta Gminy Wiązownica. 

W rozrywkach tych udział wzięły następujące 
drużyny reprezentujące poszczególne miejscowości: 

KS Wiązownica, KS„Orkan” Zapałów, KS Szów-
sko, KS „Santos” Piwoda, LKS Mołodycz, LKS Ma-
nasterz, LKS „Dąb” Cetula.
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Orliki funkcjonują od wtorku  
do niedzieli
,,ORLIK ” W WIĄZOWNICY
wtorek-piątek:   od 15.00 do 20.00 
sobota:   od 10.00 do 13.00
niedziela:   od 18.00 do 20.00
Wszelkie informacje oraz rezerwacja boiska 
dostępna u opiekuna obiektu – tel. 889 816 842

,,ORLIK ” W RADAWIE
wtorek-piątek:   od 16.00 do 20.00 
sobota:   od 15.00 do 20.00
niedziela:   od 15.00 do 18.00
Wszelkie informacje oraz rezerwacja boiska 
dostępna u opiekuna obiektu – tel. 782 869 495

,,ORLIK ” W ZAPAŁOWIE
wtorek-piątek:   od 16.00 do 20.00 
sobota:   od 14.00 do 20.00
niedziela:   od 15.00 do 18.00 
Wszelkie informacje oraz rezerwacja boiska 
dostępna u opiekuna obiektu – tel. 661 087 192

,,ORLIK ” W PIWODZIE
wtorek-środa:   od 16.00 do 20.00
czwartek-piątek:  od 16.00 do 19.30
sobota:   od 15.00 do 20.00
niedziela:   od 15.00 do 20.00
Wszelkie informacje oraz rezerwacja boiska 
dostępna u opiekuna obiektu - tel: 732 816 802

W półfinale drużyna Klubu Sportowego Szów-
sko pokonała  Klub Sportowy „Orkan” Zapałów 
wynikiem 3:1

W drugim półfinale miały uczestniczyć drużyny 
z KS „Santos” Piwoda oraz KS Manasterz. Niestety 
drużyna z KS Manasterz zrezygnowała z gry.

W wielkim finale spotkały się dwie drużyny: KS 
„Santos” Piwoda oraz KS Szówsko. Licznie zgro-
madzona publiczność gorąco dopingowała grają-
cym, a piękna pogoda sprzyjała zawodnikom, po 
bardzo zaciętej grze Santos Piwoda pokonał druży-
nę KS Szówsko z wynikiem 2:0.

Finaliści otrzymali pamiątkowe Puchary oraz 
bony pieniężne na zakup sprzętu sportowego, które 
wręczył Wójt Gminy Wiązownica Krzysztof Strent.

Na zorganizowanie tej imprezy  Klub sportowy 
„Orkan” Zapałów uzyskał dofinansowanie w wyso-
kości 4 000,00 zł z dotacji celowej z budżetu Gminy 
Wiązownica.

www.wiazownica.com 43

SP
O

RT



/wiazownicagmina

Dołącz do nas na facebooku


